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VYSKUPO POVILO BALTAKIO 
VIZITACIJA ARGENTINOJE

Kovo 12, 9:30 v. sutikimas Aero- 
parque. Vyskupas apsistos Aušros 
Vartų klebonijoje. Vakare 20:30 v. 
Priėmimo vaišės Parapijos salėje.

Kova 13 Vyskupo v’zitas Senelių 
Židinyje ir Birutės draugijos na
muose: 17 vai. šv. Mišios seminari
jos koplyčioje su aliejaus patepimu. 
17 v. Vyskupo priėmimas Senelių Ži
dinyje su vakariene; priėmimas “Bi
rutės” draugijos namuose.

Kovo 15, 18 vai. Vyskupas lankosi 
Argentinos Lietuvių Centre: paskai
ta, priėmimo vaišės su pokalbiū.

Kovo 16 10 vai. iškilmingos konce- 
lebruotos mišios Aušros Vartų lietu- 
tuvių bažnyčioje.; pamaldos sodely
je. 12 vaL Vyskupas lankosi S. L. A, 
kur bus jaunimo pasirodiinas ir asa
do pietūs. Pavakariais vėl bus ALC, 
pokalbiui su jaunimu.

Po apsilankimo pas Berisso lietuvius 
ir oficialių vizitų, kovo 26 21 vai. 
Vyskupas išvyksta į JAV. Jo E. iš
leistuvės įvyks Ezeiza aredrome.

Prieš 25 metus, tiksliau, laike Pir
mojo Pietų Amerikos Lietuvių Kon
greso 1960 metais čia lankėsi Vysku
pas Vicentas Brizgys. No to laiko ne
buvo aplankyti lietuviai jokio aukš
to dvasiškio. ’

Vyskupas Povilas Antanas Balta
kis taipg; lankėsi: Venezueloje, Bra
zilijoje ir Urugvajuje.

Vyskupas Povilas Antanas Baltakis 
lankantis Pietų Amerikos lietuvius.

TYLENOL, PAVOJINGI 
AMERIKONIŠKI VAISTAI

Pradėti plačiai garsinti Ameriko
niški raminantys vaistai Tylenol, pa
sirodė esantys, nekuriose dėžutėse už
nuodyti ceanuru.
-/ Dienraštis Clarín iš, 16. 2. 86, 42 
puslapyje, plačiai aiškina apie tų 
užnuodytų vaistų pavojingumą., 
/Taipgi talpinamas paveikslas, lietu 
yaitės, Aušrinės Valaitis, kurį pada
rė tų vaistų tyrimą.

JAV Federalinė policija 13. 3. 86 
suareštavo Argentinoje buvusi po- 
cijos viršininku gerbūvio ministru, 
Lopez Rega, kuris, kaip pasirodo, ■ 
paskutiniu laiku gyveno JAV kol

I pabaigs pinigui.

Mūsų mielai kaiminkai
Ąį. i? . ... j

Liudai Labuckienei
mirus, jos sūnui Antanui ir “dukrai Carmen su šeimom, o taipgi svai 
niui Jurg'ui su šeima, reiškiame nuoširdžią draugišką užuojautą.

Jonas Šlepetys su šeima

Ans/Spindulys, atskrenda Pietų Amerikon

i

Mokyklose prasidėjo mokslas, su juo tėvų rūpestis, kad vaikai tu retu mokslo priemonęs apran
gą ir, kad gerai būtų mokomi. Gi mokytojų uždotis paruošti gyveni ntui tinkamai naują žmogų.

LIETU VOS ŽUVIES PRAMONĖS 
SUSIVIENIJIMAS

Šiemet sukanka 40 metų pirmajai 
Lietuvos žvejybinei organizacijai — 
okeaninio laivyno bazei.

Per šį laikotarpį respublikos žu
vies pramonė išaugo nuo burinio lai
vyno ikigalingų autonominių laivų- 
fabrikų, kuriose darbuojasi iki 260 
žmonių nuo mėgėjiškos žūklės — 
moksliškaį pagrįstų pramonės žvejy
bos metodų, nuo Baltijos -— iki Ra
miojo vandenyno, nuo bemokslių 
jūreivių — iki aukštos kvalifikacijos 
specialistų, nuo šviežios žuvės iki — 
plataus asortimento maistinės, paša
rinės. pramoninės produkcijos gamy
bos.

Šiuo metu Lietuvos žuvies pra
monės susivienijimas — tai komplek
sas žūklaujančių, perdirbančių, tran- ' 
sportuojančių ruošiančių ' organiza
cijų kurios dirba konvejerio prin
cipu.
Kaip jau žinome, Argentinoje Klai

pėdos žūklės susivienijimo laivai, at
vykusių iš Klaipėdos remontininkų, 
daugumoje lietuvių specialistų, pa
taisomi, kol jų žūklės igulos atosto
gauja. Remontininkai, sudėtyje 50 
asmenų, jų tarpe daugumas lietuvių 
elektro monterių, elektronikos apšal- 
dimo specialistų, dirbę virš dvejų 
mėnesių, kovo pradžioje išvyko atos
togoms. Po atostogų jie vyksta į Las 
Palmas , o metų gale ir vėl bus čia.
♦ German Lopez 13. 2. 86 paskirtas 
Argentinos ginybos ministru vieton 
mirusio Roque Caranza.
♦ Kordobos' prov. 15/2. 86, prez. 

■ A. Alfonsin įnauguravo galingą elek
tros, jėgainę.
♦ Kovo 12, gafnga bomba sprogo 
dienraščio “Crónica” pastate. Pada
ryta daug materialinių nuostolių.

LIETUVOJE TARĖSI 
REUMATOLOGAI

Vilniuje surengtas trečias są
junginis reumatologų suvažiavimas. 
Į jį buvo atvykę žymūs mokslinin
kai iš Maskvos ir Leningrado, kitų 
tarybinių respublikų mokslo ir gy- 
dymo-profilaktikos įstaigų atstovai, 
svečiai — ¡socialistinių šalių, taip 
pat Graikijos, JAV, Švedijos, Vo
kietijos FR reumatologai. Tris die
nas vyko mokslinis pokalbis apie 
reumatinių susirgimų profilaktiką, 
ligonių dispenzerizavimą, naujus 
diagnozės gydymo ir rehabilitacijos 
metodus, aptarti teoriniai klausimai.

“LEONID BREŽNEV” BUENOS 
AIRES UOSTE

Liuksiusinis keleivinis Tarybų Są
jungos laivas, su 800 turistų iš Lietu
vos, Rusijos, Ukrainos, Vok'etjos, 
Lenkijos ir kitų socialistinų kraštų, 
lankėsi Argentinoje 1986 metų, vasa
rio 17-20 dienomis. Taipgi aplankė 
Rosario. Buvo Urugvajuje ir Brazi
lijoje.

Vedami pasitarimai, kad laivas 
reguliariaj kursuotų tarp Leningra
do ir Pietų Amerikos kraštų.

♦ Olaf Palmer, Švedijos pirmas mi
nistras, 28. 2. 86 tapo nužudytas Šve
dijos sostinėje Stockholme. Buvo so
cialistų vadas, didelis taikos šalinin
kas humanistas. Jo vieton prisaikdin
tas jo politikos pasekėjas. Nužudyto 
premjero laidotuvės buvo tikra soli
darumo demonstracija už taika ir 
prieš brandolinį karą. Dalydavo vi
so civilizuoto pasaulio svarbiausi at
stovai: Tai-buvo atkirtis visokio plau
ko karo kurstitojam.

+ Pero Tutavac, 72 m;, veiklus krb- 
atų’ kolonijos1 Argentinoje spaudės 

’ darbūotojas kalbininkas; kelių ling
vistinių darbų autorius ■— Martin 
Ferro vertėjas kroatų kalbon; reng
damasis prostatos operacijai, mirė 
nuo širdies smūgio ■ 9.10.85 Buenos 
Aires-'-mieSte. Liko žmona ir 3 Vaikai, 

į visi sU šeimomis. Velionis buvo dide
lis ir nuoširdus ALB draugas. .Jo liū

dinčiai šeimai- reiškiame užuojautą.

LOS ANGELES “SPINDULYS”
SKRIS Į PIETŲ AMERIKA

Los Angeles. Kalifornijoj, lietuvių 
tautinių šokių vienetas SPINDU
LYS, įkurtas ir vadovaujamas Onos 
(?)Razutienės, 1986 m. vasario 8 d. 
vakare šv. Kazimiero parapijos salė
je pravedė gražų pasirodymą-kon- 
certą. Buvo pilna salė atsilankiusių, 
susėdusių prie švariai užtiestų stalų. 
Po koncerto — vaišės su lietuviško 
stiliaus blynais, kugeliais, rukščia 
grietine ir kitkuo.

Pasirodymus atidarė, vadovavo 
O. Razutienė, veikli Los Angeles 
lietuvių kolonijos tautinių šokių, dai
nų vedėja ilgametė pagrindinioji jų 
ašis. Jai talkino jos duktė Danguolė 
Razutytė - Varnienė. Bendradarbiai 
Ona Barauskienė, Aloyzas Jurgutis, 
J. Bužėnas, R. Polikaitis Rimas ir 
Ramutė PoJikaičiai.

Lietuvių mokinių choras padaina
vo tris lietuviškas dainas. Tautiniai 
šokiai. Eilėraščio iscenizacija, tauti
niai šokiai.

Po pertraukos — panašios rūšies 
programa tęsta. Viskas atlikta gra
žiai, malonu stebėti. Tautinių šo
kių dainininkų grupėse matėsį jau
nuolių tarp penkių ar šešių metukų. 
Tokiems atleistina suklysti, ne į rei
kalinga pusę apsisukti, pamiršti žo
džius. Vyresnieji išlygindavo, patai - 
sydavo, viskas ėjo sklandžiai, be 
trukdymų

Dalis šio “Spindulio” tautinio vie
neto, visi apsirėdę puikiais lietuvių 
tautiniais rūbais, visi jauni — pasi
ruošę išskristį į Pietų Ameriką, kon
certuoti tenai gyvenantiems lietu
viams. Vienam asmeniui kelionė kai
nuos apie 1.000 dolerių, ne visi tiek 
atliekamų pinigų turi, todėl “Spin
dulys” šiuo ir kitais koncertais ren
ka pinigus, juos deda į būsimos ke
lionės sąskaitą. Manoma, į Pietų A- 
merika išskris apie 4q jaunų “Spin
dulio” narių.

Tokia kelionė bus pradėta 19S6 
m. birželio mėn. 30 d. ir baigsis lie
pos mėn. 19 d. Toks tvarkr.ąštis:

Los Angeles ■— Sao Pauló, Brasil 
nuo birželio 30 d. iki liepos 6 d.

Sao Paulo -— Montevideo, Uru
guay nuo liepos 6 d. iki liepos 9.

Montevideo — Buenos Aires, Ar
gentina nuo liepos 9 iki liepos 13 d.

Buenos Aires — Rio de Janeiro, 
Brasil nuo liepos 13 d. iki liepos 18 d.

Norėjau gautį detališką skridimo 
tvarkaraštį, bet dar neparuošta.

Veiklesnėji lietuviai prašomi pa
siteirauti pas tuose vietovėse gyvenan 
čius. organizatorius, gauti papildomų 
žinių, talkinti, dalyvauti atskrendan- 
čių jaunųjų Kalifornijos lietuvių 
pasirodymuose, koncertuose, artimai 

, bendrauti, ypatingai jaunimui su 
jaunimu.

Kelionėms vadovauja Los Angeles 
International Travel Center (R. ir 
R. Polikaičiai), 3546 Haden Ave., 
Culver City, California 90230. Vad. 
O. Razut’enės adr. 3767 Abha Str., 
Los Argeles Cal, 90927, U S. A.

Laimingos kelionės, gražių pas'ro- 
dimų-koncertų! Adas. Gustaitis

PAMINĖTA “LITUANICOS II” 
SKRYDŽIO SUKAKTIS

Pažymint Felikso Vaitkaus skrydžio 
per Atlantą 50-ąsias metines, rugsė
jo 21 d. Gruzdžiuose (Šiaulių raj.) 
įvyko minėjimas, kuri surengė kraš
totyros muziejus. Pagerbti savo kraš
tiečio atminimo (kaip žinoma, lakū
no tėvas Antanas Vaitkus gimė gre
tiname Lukošaičių kaime) į tarybin- 
nio ūkio technikumo aktų salę gau
siai susirinka įvairių kartu gruzdie
čiai ir aviacijos sportininkai bei ve
teranai iš įvairių respublikos vietų.

“Lituanicos II” žygdarbis buvo 
tiesioginė “Lituanicos” skrydžio tą
sa. Jubiliejiniame renginyje kartu 
pagerbtas ir Stepono Dariaus — 
Stasio Girėno atminimas.

Lietuvos aviacijos sporto federa
cijos (LASF) atsakingasis sekreto
rius Viktoras Ašmenskas įžangos 
žodžiu pabrėžė lietuvių lakūnų in
dėlį į gruintinių su Atlantu metraš
tį. Apie “Lituanicos” skrydį papasa
kojo LASF aviacijos istorijos tarybos 
pirmininkas Jonas Balčiūnas, buvo 
pademonstruotas S. Dariaus ir S. Gi
rėno žygdarbio 50-ųjų metinių mi
nėjimo 1983 m. dokumentinis archy
vinis filmas. Pagrindinis LASF avia
cijos istorijos tarybos nario Vytau
to P. Jurkšto pranešimas buvo skir
tas “Lituanicos II” skridimo istori
jai ir F. Vaitkaus nuopelnams, tie
siant transatlantines oro trasas, nu
šviesti. Kaunietis aviacijos istorikas 
Gytis Ramoška komentavo istorinių 
fotografijų skaidres.

♦ Du buvę ilgus metus diktatoria’. 
ištilcmi JAV draugai, nustojo jan- 
jarikių malonės. Tai Ha'tiDūvąliėr ir 
Filipinų Marcos, kurie valdė ilgus 
metus kruviniausiomis priemOnėfn'is. 
Abu diktatoriai .dabar neranda vie
ptos kur apsigyventi. Nieks jų nenori.

Jaunų dienų draugui . • • , ■

Juozui Gorini —“Til v

mirus, jo vię.ntūrei dukrai Silvijai ir anūkėj N.'^Įjuel, reiškių^nųa šir
džių, draugišką užuojautą ir kartu, liūdžiu, jaunų dienų ji raugo

, " ' Vincas Laurutis, ir sūnūs

Argentinos Lietuvių Balsas yra Argentinos lietuvių balsas prenumeruokime jį sau ir draugams

1
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LIETUVAITĖ ARCHITEKTĖ
APIE KITĄ ARCHITEKTĘ

Jeigu skaitėte dienraščio “Clarín” 
iš 15. 2. 86, Architektūros skyrių, 2- 
jo puslapio įžanginį straipsnį, kuri 
pasirašį Diana Vegla, tikriausia ne
pagalvojote kad to straipsnio autorė 
yra lietuvaitė, kurios tikroji pavardė 
turėtų būtį Vėgėlaitė arba bent 
kaip jos senelio — Vėgėlė. Jos tėvo, 
kuris yra gimęs 1914 m., Quilmc-s 
mieste, taipgi vardas ir pavardė blo
gai užrašytos: Levan Vegla — vie
ton Leonas Vėgėlė.

Tą istoriją pats Levan Vegla pla
čiai išaiškino šių eilučių autoriui.

Bet istorija čia dar nesibaigia. 
Diana Vėgėlytė-Vegla rašo apie kitą 
lietuvaitę — Lala Mendez-Mosque- 
ra, kurios tikras vardas ir pavardė 
yra sekanti: Architektė Adolfina Bi
rutė Vilčinskaitė, kuri yra vedusi su 
žymiu architektu Mendez-Mosquera, 
ir kas dar įdomiau, kad Adolfina 
Birutė Vilčinskaitė Méndez Mosque
ra yra svarbiausio architektūros žur
nalo “SUMMA” redaktorė ir leidė
ja. Kad taip yra reikia įsigyti 1986 
metų sausio-vasario mėn. žurnalą 
SUMMA, kuriame rasime daug įdo
mios medžiagos iš Architektūros.

Jos motina iš Mažeikių Adolfina 
Budrikytė, tėvas Aleksandras Vilčins 
kas, miręs 1 9 7 0 metais brolis 
Viktoras Kęstutis — medicinos gy
dytojas prof., buvęs Argentinos svei
katos vice ministerium, daug metų 
vadovavęs Shell kompanijos medici
nos personalui, nuo šių metų pra
džios emeritas. Pr. Saulis

Elena Butkutė Gasevičienė duk
terų, žentų ir anūkų tarpe 13. 2. 86 
paminėjo savo garbingo amžiaus 92 
gimtadienį. Gavo daug sveikinimų 
iš 3 dukrų ir žentų 10 anūkų ir 9 
proanūkų. Dauguma šeimos narių 
su močiute atostogavo prie Atlanto, 
savo vasarnamyje Las Toninas. Il
giausių ir sveikiausių metų mūsų 
prietelių šeimai.

-*• Aleksandra Mikalajūnaitė Bač- 
kienė, sūnaus, marčios, žento ir anū
kų draugystėje 22. 2. 86 paminėjo 
savo garbingo amžiaus 83 metų su
kaktį. Ilgiausių ir sveikiausių metų 
linkime!

♦ Juana E. Tamošiūnas, Contado
ra Publica Nacional prisiuntė ge
rus NM linkėjimus iš Urugvajaus, 
kur ji atostogavo metų pradžioje.

* .**,****■*****. ************* **■***■***■****■*■■**,*■ .fc .»■ «fc rt. -

PjUOkIR
.......

Gimtojo krašto naujametinės šipsenos

Pieras ir Hilmeras dūmė automo
biliu, bijodami pasivėluoti į Naujų 
metų sutikimą. Taip skubėdami, pri
važiavo geležinkelio pervažą.

—Tu žiūrėk į dešinę — sako Hil
meras, — o aš dairysies į kairę. Kad 
tik neįsirėžtume į traukinį . . .

Nepraėjus ir dalelei sekundės pa
sigirdo didžiulis trenksmas. Kai du 
draugužiai išsikapstė iš automobilio 
laužėnų, Hilmeras pasakė;

— Reikėjo žiūrėti dar įr į prie
kį, tada būtume pastebėję, kad bare- 
ras uždarytas.

¥
— Kambarinė įbėga ir išsigandusi 

šaukia šeimininkei:
— Madam! Madam! Ponui blo

ga! .. Jis sugriuvo, gniauždamas 
rankoje kažkokią sąskaitą, ir garsiai 
vaitoja!

— Puiku! Mano naujametinė suk
nia pasiūta ir ją atnešė!

• CASA “G A P I O U A •
• AGBNQU P R O D B 0
• L O T IKI A •
• ir QUIN1LA 0 
0 Pedro VAIC1KONIS, mv. 0 
0 Wwwa 871 — Vilki Cr«po 0

♦ Ona Valadkaitė Babarskienė, ke
letą metų gyvenusi Argentinoj, da
bar su dukra gyv. Kalamazoo, JAV. 
kur duktė profesoriauja prisiuntė 
čekį pren. atnaujinimui — rašo, kad 
ALB gauna ir su dideliu malonumu 
skaito, kadangi randa žinių apie pa
žįstamus. Dėkojame Onutei už gra
žius žodžius ¡r paramą.
♦ Adelė Sniokaitė, kaip stipendi
ninkė Maskvoje studijuoja kalbas. 
Lankėsi Lietuvoje, pabuvojo tėvu 
gimtajame Rokiškyje ir apylinkėse. 
Draugėms rašo, kad mokslas sekasi 
gerai.
♦ Valerija Lapinskaitė šniuolienė, 
iš Brockton, su N. Metų linkėjimais 
giminėms ir pažįstamoms, prisiuntė 
čekį 20 usa sumai. Dėkojame Valeri
jai kad nepamirštą Argentinoje gy
venančių giminių ¡r draugų.
*• Inž. agron. Axt, vokiečių kilmės, 
paukštininkystės “Lenza”, iš Crespo 
Entre Ries, domisi lietuviškomis dai
nomis. Jis prašo, “Ncomar” firmos 
sekretorės Nelidos Jūronytės, kad 
jam surastu lietuviškų chorų casetę.

Marija Girnytė Pečetienė, iš Tan
dil, su prenumeratos apmokėjimu, 
siunčia geriausius linkėjimus spau
dai ir draugams.
♦ Konstancija Kepalaitė Majaus- 
kienė, per sūnų atsiuntė NM linkė
jimus ir prie prenumeratos priedo 5 
Australus, kad paremti lietuvišką 
spausdintą žodį. Dėkojame!
♦ Jolanta Vaičaitis Goutt iš Pary
žiaus sveikina su NM, ir praneša, 
kad Olgos Kuraitis deCastro knyga, 
“Lituania en el Corazón” sukėlė di
deli susidomėjimą tarpe trijų Pabal- 
tijos tautų; estų, latvių ir lietuvių. 
Taipgį prisiuntė vasario 16 minėji
mo programa, kur dalyvavo BH be- 
kitų ir Amsterdam Daina ansamblis 
lietuviškai dainuojantieji holandai.

“Clarín ” dienraščio, iš 25.1. 86, 
iliustruotame priede, paskelbta ži
nia, kad norvego Ragnar Thor- 
seth vadovaujamoje ekspedicijoje vi
kingų tipo laiveliu “Sagas Siglar”, 
kuris yra tik 16 metrų ilgio ir 5 met. 
pločio burinis, turėdamas tik vieną 
20 HP motorą, važiuoja aplink pa
saulį, kad įrodyti, kad vikingai ankš
čiau negu Kolumbas lankėsi Ameri
kos kontinente. įgulos tarpe yra ir 
John Gryška JAV pilietis. Kaip kas 
mano, kad tas drąsus jūreivis 
galėtu būti lietuvis. Bet jeigu jis ne
turi ryšio su lietuviais, tai lietuviams 
jis yra nulis priešakyje. B.

Kalbasi dvi jaunos šeimininkės: .
— Aš suradau būdą, kaip nulupti 

svogūną ir neverkti, — pasakoja 
viena.

— Nejaugi? Pasakyk greičiau.
— Pavedu tai padaryti vyrui.

— Tu labai apsirikai atsisakyda
ma tekėti už Alekso, — išdidžiai sa
ko Elzė savo draugei. Dabar jis ves 
mane!
— Manęs tai nestebina. Kai aš at

sakiau jis prasitarė padarysiąs ko
kią nors siaubingą kvailystę!

* * *
Rodžeras Naujųjų metų proga iš 

savo vaidingos uošvės dovanų gavo 
du kaklaraiščius. Norėdamas jai į- 
siteikti jis iš karto vieną jų užsirišo. 
Pamačiusi žentą su dovanotu kakla
raiščiu, uošvė nepatenkinta atsiduso:

— Matyt, antrasis tau nepatinka.
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SMARKIAI DAUGĖJA
PLĖŠIMAI BS. AIRES

Sunkėjant ekonominei padėčiai 
Argentinoje, smarkiai plečiasi plė
šikavimas Buenes Aires mieste ir a- 
pylinkėse.

Akyvaizdoje tokios padėties, lie
tuvių organizacijų veikėjai turėtu į 
tai atkreipti dėmesį, ir visus parengi
mus ir viešas sueigas, į kurias dar 
gali atsilankyti vyresnio amžiaus tau
tiečiai, daryti ankstyvomis popietinė
mis valandomis, kaip tai daro mūsų 
vyresnėj; broliai JAV. Naktimis ne
tik nepatogu keliauti, bet ir pavojin
ga. O be to ir sugrįžus namo vidur
nakti gali rasti apsilankius; neprašy
tą svečią.

Tuo klausimų jau buvo ir seniau 
rašyta ALB bendradarbių, bet pas
kutiniu laiku pasireiškę užpuldinėji
mai, kelią siaubą. Dana
♦ Tatiana Malinauskaitė, Argenti
noje gimusi, JAV augusi ir ten išsi
mokslinusi, dirbanti ESSO B-vės se
kretore, kas met netik punktualiai 
užsimoką prenumeratą, bet ir stam
besnę suma paremia savo, daug me
tų skaitomą Argentinos Lietuvių 
Balsą. Dėkojame Tatjanai už visas 
dovanas!

Cristina Gurskaitė, Rudolfo ir 
Martos Butkutės Gurskių duktė, iš
tekėjo ir išvyko gyventi į JAV.

♦

Antanas Vilutis

šiapus atlanto
( Iš rinkinio: Iš buities grabo) 1935 
Šiapus Atlanto Buenos Aires, 
Anapus — Lietuva.
Nėra man kelio nei jokios gairės, — 
Šiurpi Atlanto sietuva.

Aš čia atklydęs Nemuno krantų 
/lietuvis.

Ir didelis vargas man čia, — 
Kad siela plasnuotų, kad siela 

/Tėvynėn kiltų vis, 
Ateitų prie uosto slaptingo nakčia.

O plaukite, bangos, į Baltijos kraštą 
Ir skriskit, žuvėdros, į Klaipėdos

/uostą, — 
Greičiau, kaip per radio tikriau kaip 

/per paštą 
Duokite žinią mano Tėvynei, 
Kad ašai kenčiu, kad ji mane

/paguostų.

Šiapus Atlanto Buenos Aires, 
Anapus — Lietuva.
Nėra man kelio, nei jokios gairės, — 
Šiurpi Atlanto sietuva.

Studentiškų atostogų metu susiti
ko du bičiuliai.

-— Na, kaip poilsiauji, kas naujo? 
Gal vedei savąją Moniką ar vis dar 
pats gamini pietus?

— Vedžiau. — palingavo galvą 
jaunavedys, ir niūriai priduria: — 
Pietus taip pat gaminu.

Penas Lindbergas, išėjęs iš šven
tinės mugės į gatvę, niekaip nesuge
bėjo užvesti automobilio motoro. Ta
da jis pasiėmė užvedimo rankeną ir 
stengėsi motorą įsuktį rankomis. Tuo 
momentu prie jo prėjo žemažiūris 
senelis, ištiesė monetą ir paklausė:

— Atsiprašau, gerasis žmogau, o 
jūsų ryla “Kalėdinę giesmę” groja? 
« Slėpti nuo ko nors savo pyktį, 
vadinasi, geisti jam blogo. V. Hugo 
įį Rūkai save žudai!
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♦ Gloria Jasuityté Cúbela su vyru 
ir vaikais, iš Jujuy viešėjusi pas tė
vus Antaną ir Marijoną Žvirblytę 
Jasuičius, Buenos Aires mieste ir 
pavasarojusi prie Atlanto San Ber
nardo, laimingai grįžo į savo nuola
tinę gyvenvietę Jujuy, kur gyvena 
sesuo Virginija su šeima. Vėliau ten 
poilsiavo ir jų mamytė.

Ana Kryvicki Jankuvienė, iš N. 
Yorko, paviešėjusi mėn. laiko pas se
serį, motina ir vyro Ricardo Jan
kaus gimines, 26. 2. 86 grįžo į savo 
šeimos židinį.

Dré. Silvia C.Stankevičius Graziano, 
diplomuota Buenos Aires universite
te biochemike (1981). Tame pačia
me universitete, Farmakologijos Ka
tedroje dėstė Microbiología. Yra au
torė kelių darbų apie hepatitis. Skai
tė paskaitas Santiago del Estero ir 
Santa Fe, šios ligos temomis. Dirbo 
kaip biochemike intensyvios priežiū
ros, ligoninėje Cosme Argerich da
bartiniu laiku dirba tą patį darbą 
ligoninėje Narcizo Lope, Lanus mies 
te. Drė S. Stankevičiūtė su kitais 
profesionalais: dre. E. Ferrante ir dr 
N. Corballido šių metų pradžioje 
atidarė savo laboratoria: calle Las 
Heras 332 Lomas de Zamora mieste. 
Tek: 248’- 3722. Drė Stankevičiū
tė yra visuomeninikų Leopoldo ir 
Irenos Andriuškaitės Stankevičių 
vientūrė duktė, vedusi su arch. O, 
Graziano, augina sūnų (10 mėn.) 
Damian-Federico. Pr. S.

Antonio ir Marta Vibrentis Gri
goniui 16. 2. 86 gavo, kaip jie sako 
Dievo dovaną — dukterį, kuri įre
gistruota VaninalngridMarcela var
dais. Tėvai, močiutės ir visa giminė 
džiaugias; nauja šeimos nare. Svei
kai augti tėvų džiaugsmui!
♦ Rita Jurgelaitytė, iš Vilniaus at
vyksta pas savo dėdę Robertą ir jo 
šeimą paviešėt; Argentinon.
* Vlad i Malėla’tei Survilienei ir 
jos šeimai nuoširdžiai dėkojame už 
reikšmingus naujametinius linkėji
mus, gautus kaip tik Onutės gimta
dienio dienoje, 24. 2. 86.

h j* a*, j* .* * j— .* ■*..*.,*
— Juk jūs apsišvietęs jaunuolis, 

studentas, ir kaip galėjote kreiptis į 
paprasčiausią šundaktarę! •— pyksta 
gydytojas. — įsivaizduoju, kokių 
nesąmonių ji jums prikalbėjo.

— Daktarė, ji man patarė kreip
tis į jus . . .

Du provincialai važiuoja dviaukš
čiu Londono autobusu. Vienas jų 
užlipo į antrą aukštą ir greitai per
balęs sugrįžo atgal:

— Džimai, į viršų nelipk — ten 
nėra vairuotojo!

♦ MODAS SURVILA dabar ad
resas: Paraguay 946, 7-tas aukštas. 
Modas Survila naujas tel.: 311-3980

ADOLFO JOSE BALTŪSIS 
Traductor Público 

IDIOMA
VIENINTELIS TURINTIS
Torre 5, 8° C

B’ Autopista — Tapiales
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♦ Angel Ibañez, Argentinos preky
bos laivyno jūrininkas, po kelių ap
silankymų Klaipėdos uoste, susipaži
no ir ., . įsimylėjo žavią lietuvaitę, 
anglų kalbos mokytoją Viliją Pociū
tę, iš Plungės. Prasidėjo, A. L. Balso 
red. padedant romantiškas susirašy- 
nėjimas. Pretendentas susipažino su 
mergaitės giminėm, ir po didelių 
pastangų ir formalumų, gavo leidi
mą apsivesti. Vedybos įvyks Vilniu
je 22. 4.'86. Jaunavedžiai apsigyvens 
Buenos Aires mieste, kur Angel turi 
Palermo rajone savo dep. Dana 
■* Valeria Banylis, Emilijos Zdane- 
vičiūtės ir Ricardo Banyliaus duk
ters 15 metų sukakties pokilis buvo 
šaunus. S. L. Arg. salėje suruoštame 
baliuje dalyvavo apie 150 plačios gi
minės narių ir pažįstamų svečių. 
Studijozė Valerija gavo daug sveiki
nimų ir dovanų nuo tėvų, giminių ir 
Osvaldo Levanavičiaus vad. ansam
blio “Dobilas”, kuriame Valeria nuo 
pat mežens dalyvauja. Sveikiname!
♦ Jonas Prairskūnas, olecduktų 
technikas, baigęs darbą Colombijoje, 
laimingai parvyko namo Argentinon. 
Dabar jam siūlomas kontraktas pra
vesti oleoduktą Egipte.

Vytautas Dorelis, Urugvajaus 
katalikų veikėjas, vargonininkas^ 
chorvedys, apdovanotas kunigo dr. 
Jz. Prunskaus visuomenininko pre j 
mija 1.000 dolerių. ’A

Matas ir Aleksandra Tvirkutytė 
Rudzikai. sutvarkę nuosavybės re£ 
kalus, pavasaroję Argentinoje vėl iš
vyko į Los Angeles, kur pastoviai jiė 
gyveną. tji
♦ Aleksandras Bublis, iš Sao Paulo, 
dėkoja A. L. Balso Redakcijai ir vj? 
siems kurie, jo mylimai žmonai mį? 
rus, pareiškė užuojautas, asmeniš.- 
kai, telegramomis, laiškais ir per 
spaudą. Jūsų visų nuoširdumas nį* 
bus užmirštas mano ir mano šeimoj.
♦ Juozas Baltušis, rokiškėnas, sūnų, 
marčių ir vaikaičių draugystėje 23. 
2. 86 atšventė savo amžiaus 85 su
kaktį. Ilgiausių ir sveikiausių metų 
linkime, mūsų ilgų metų prieteliui!

Jonas Žibolis su žmona Juana 
Pilkauskaite, vasarojo San Clemen
te de Tuyu savo departamente.
♦ Silvestras Kažukauskas su žmona, 
A. K. Veščiūnienė Ed. Pilikauskas 
su žmona vasarojo San Clemente de 
Tuyu.
♦ Elžbieta Dobilevičiūtė Garolienė, 
iš Rosario prisiuntė prenumeratą ir 
NM linkėjimus. Rašo, kad ALB jai 
patinka kuriame randa daug žinių iš 
lietuvių gyvenimo.
tt Rūkai ■— save žudai! 
t į Dalgis žolei ne brolis.

■ J0L |*A*| *fc *•■ *A* *A*
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MŪSŲ DRAUGIJŲ KULTŪRINĖ VEIKLA
A. L. O. S. TARYBA PAMINĖJO 

VASARIO ŠEŠIOLIKTĄ
Kaip ir kitais metais ALOS Ta

ryba,! o. 2. 86, Buenos Aires mieste, 
surengė Nepriklausomos Lietuvos at
statymo 68 sukaktį.

Iškilmingos pamaldos įvyko Sto. 
Domingo bažnyčioje, kurias atnaša
vo Avellanedos vyskupijos generali
nis vikaras Roberto Toledo, asisto- 
jant liet, parapijos klebonui kun. Au
gustinui Steigvilai.

Giedojo šv. Cecilijos choras A. M‘- 
kučionio vad., tautiniais rūbais pasi
puošė prie vėliavų budėjo jaunimas. 
Susirinko apie 200 žmonių.

Po pamaldų prie Mayo piramydės 
padėjo vainiką. Kalbėjo ALOS Ta
rybos pirmininkas arch. Artūro Ka
minskas.

Pilietinis minėjimas surengtas Ar
gentinos Lietuvių Centre. Atsilankė 
apie 150 publikos. Programai vado
vavo moksleivės: Analia Gaidimaus- 
kaitė lietuviškai ir Silvia Ruplėnaitė 
ispaniškai.

Atydarimo žodį tarė arch. A. Ka
minskas

Pranešimą lietuviškai skaitė, tik 
ką grįžęs iš Vasario 16 gimnazijos 
Nestor Ruplėnas.: “Lietuvos Nepri
klausomybės svarba”.

Ispaniškai dienos tema pranešimą, 
viešnia moksleivė iš Rosario Roxa
na Papečkytė Rodríguez.

Rozoliucija perskaitė Julius Mi- 
čiūdas.

Buvo svečių ir iš toliau, bet palau
kę pusantros valandos, nesulaukdami 
pradžios akto — išvyko. Gaila, kad 
vieši parengima¡ valandomis vėloja- 
mi, ir dėl tos priežasties, dabartiniais 
nesaugiais laikais, nustoja lankytojų.

Pr. šiaulietis.
♦

VENEZUELOS LIET. KATALI
KŲ MISIJOS PAAIŠKINIMAS

Venezuelos Lietuvių Bendruome
nės pirm. Henrikas Gavorskas ir V. 
L. K. Misijos Tarybos pirm Vincas 
Baronas, oficialiu raštų iš 12. 11. 86, 
atsiuntė paaiškinimą, dėl tūpusios^ 
A. L. Balso 1593 (ne 57, kaip rašte 
pažymėta. 57 tai yra ALB gimimo 
data). Tame rašte aiškinama, kad 
kun. Antanas Perkumas ne padova
nojo bet pardavė Saleziečių kongre
gacijai, taip vadinama Casa de San 
Casimiro ir pinigus persiuntė kun. 
K. Pugevičiui vadovaujamai lietu
vių religinei šalpai.

Kaip ten bebūtų — faktas, kad 
lietuviai neteko savo pastogės. Bent 
užsienyje buvo garsinamas!, kad ir 
Venezuelos lietuviai turį savo pasto
gę-

Be to, rašto turinys labai šurkš- 
tus, kad nesakyti, grubijoniškas, be ko 
galėjo aiškintojai apseki, norėdami 
dalyką išaiškinti. —- Redakcija

♦ Aleksandras Bumblis, iš S. Paulo 
dėkoja A. L. Balso Redakcijai ir vi
siems kurie, jo mylimai žmonai mi
rus, pareiškė užuojautas, asmeniš.- 
kai, telegramomis, laiškais ir per 
spaudą. Jūsų visų nuoširdumas ne
bus užmirštas mano ir mano šeimos.
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Pranui Galbuogiui
mirus, jo žmonai Bronei Račytei, dukrai, Bronei, anūkui Marcelo 

Stanevičių; su šeima ir kitiems reiškiame nuoširdžią užuojautą ir 

dalinamės liūdesiu — Stasys Džiugis su šeima

PLAČIAI MINĖTA KOVO 8-JI, 
— MOTERŲ KOVOS DIENA

Moterų kovos už geresnį gyvenimą 
kovo aštuntoji plačiai buvo minima 
visame, civilizuotame pasaulyje. Ypa
tingai sacialistinese šalyse.

Kaip žinome, po to kaip JAV buvo 
uždarytos tekstiles įmonėje darbinin
kės, reikalavusios geresnių sąlygų ir 
atlyginimo, žiauraus įmonės savi
ninko, gyvos sudegintos, šiuo žiau
raus įvykio paskatintos, sociaUstės 
moterys, Kopenhagos kongrese, tą 
dieną paskelbė Moterų Kovos Die
na. , i

Tą liūdna sukaktis buvo atžymėta 
Lietuvių Ratelyje kovo 9, 86. Laike 
pietų LR pirm. Ed. Pilikausakas, 
jautriais žodžiais pasveikino ir linkė
jo, kad moterys niekad nenustotu 
kovoti už gražesnį, doresni ir be ka
ro grėsmės gyvenimą.

Sekr. Eugenia Martinkutė, pasa
kė reikšmingą prakalbą, apibūdinda
ma taip svarbios dienos reikšmę, pa
sidžiaugė, kad nežiūrint visų sunku
mų, moterų kova nėra bergždžia, 
kas kart kovotojų eilės gausėja ir 
kova darosi sėkmingesnė. Jos žo
džiai buvo palydėti karštomis katu
tėmis. Taipgi perskaitė sveikinimą 
nuo Lietuvos moterų, kuri persiuntė 
Adelė Šniokaitė. P. Saulis

Lak. Carlos Alejandro Didžiulis, 
Argentinos karo aviacijos kapitonas, 
vientūris Alekso ir Valle Orėta Di
džiulių sūnus, pasižymėjęs Malvinas 
karė, laipsnio pakėlimo proga Argen
tinos Lietuvių Balso Redakcija, pasi
žymėjusi lakūną apdovanojo Dariaus 
ir Girėno albumu. Kuomet kapito
nas Didžiulis buvo Kordobos aviaci
jos akademijoje, ji globojo A. L. Bal
so bendradarbio, velionies Petro Mei
lučio šeima ir jis labai vertina lietu
vius ir visuomet geru žodžiu mini 
Meilučių šeimą. Kadangi Dariaus 
ir Girėno albume yra ir angliškas 
tekstas tai mūsų draugas Carlos Di
džiulis turės galimybę supažindinti 
argentiniečius lakūnus su Dariaus ir 
Girėno nemariu žygiu. Jis tikrai tai 

padaris, nes jis gerbia lietuvius.
Ekon. Alfredo Veščiūnas, iš Tan

dil, su žmona ir vaikais vasarojo P. 
del Este, Urugvajuje. Vikdami sa
vo automobilium aplankė ir kitas tu
ristines vietas.
♦ Ekskursija (10 dienų Lietuvoje), 
organizuojjama rugpjųčio mėn. 86. 
Kas norėtu važiuoti, turi nradėti 
ruoštį dokumentaciją jau dabar. Pla
čiau kitame numeryje.
♦ Claudia Jurgelaitis, LR veikėjų 
duktė, 12. 3. 86 išteka už vidaus rei
kalų ministerijos valdininko Marce
lo Guardado.
♦Tekle Riliškytė, Leono Pe
trausko našlė, kilimo nuo Saldutiškio, 
83 metų amžiaus, per sunkų darbą, 
su velioniu vyru užgyveno kelis na
mus Palermo rajone, Paunero 2734. 
Dabar guli palėgusi ligonės patale, 
niekas negelbsti, nei namai nei pini
gai. Kaip ji pati sako — nemačiau 
gyvenimo ir jau baigiasi.
♦ Elytė Vasiliauskaitė trumpais žo
džiais sveikino su Kalėdomis ir Nau
jais Metais. Praneša, kad prenume
ratą paliksianti pas Sakalauskus.

A. L Balsą Sveikino 
su Naujais Metais
Visiems A. L. Balso skaitytojams, 

ir mūsų asmeniškiems draugams, 
sveikinusiems asmeniškai, telefonu ar
ba šventinėmis kortelėmis, nuošir
džiai dėkojame — ALB leidėjai

Prenumeratas apsimokėjo:

Tadas Kairys ir 2 aukų 
Balys Repečka ir 2 aukų, 
Bronius Eidukonis, 
Kotryna A. Ziminskienė, 
Bronius Mazurkevičius, 
Barbora S. Kaulakienė ir 2 aukų, 
Ona Ž. Totorienė ir 1 aukų 
Luisa Š. Gujienė, 
Vladas Misiūnas,

Inž. Liudas Valiuškis, 
Vanda A. Viteikienė, 
Vladė M. Survilienė, 
Jonas Narbutas ir 2 aukų, 
Eva Deltuvaitė Gudaitienė, 
Stasys Staneika, 
Stasys Pečiukonis
Lidia S. Matulevičienė ir 3 aukų, 
Albertas Skrebutėnas, 
Benediktas Survila, 
Vikorija ?. Vainorienė, 
Elzė L. Lukinskienė ir 1 aukų, 
Kazimieras Kaminskas, 
Jonas Laučius ir 1 aukų, 
Elena M. Didžiokienė ir 050 aukų, 
Ona S. Vibrentienė, 
Pranas Kalybatas, 
Ignas Motiejūnas, 
Stasys Grankauskas, 
Osvaldo Bražiūnas ir 5 aukų, 
Ricardo Mąslioms ir 5 aukų, 
Salomėja Š. Mikėnienė ir 2 aukų, 
Aleksandra G. Žatkevičienė 
Jonas Brazys, 
Jonas Paulauskas, 
Klemensas Pocius, 
Dany Aleliūnas,
Bronė K. Aleliūnienė ir 2 aukų, 
Petras Senkus, 
Ladislao Paulavičius 
Filomena Pamevichi, 
Nelida Vingelis, 
Ona N. Maželienė ir 1 aukų, 
Elena (?) Ramonienė, 
Petras Šveiteris, 
Kazimieras Liveikis, 
Gustavas Andriulaitis, 
Oscar Matiošaitis 
Ona K. Lapinskienė, 
Pijus Sakalauskas, 
Juozas Sturevičius,
Veronika V. Vasiūnienė ir 2 aukų, 
Antanas Kairys, 
Elsa Kairytė Casaburi, 
Julio Mičiūdas ir 4 aukų 
Elžbieta G. Juodėnienė, 
Elžbieta C. Juronienė, 
Petras Rudėnas ir 5 aukų, 
Olga M. Bušinskienė ir 15 aukų. 
Juzė R. Grigaliauskienė, 
Julius Vinčeriauskas ir 1 aukų, 
Liuda K. Camino, 
Liuda J. Paždagienė, 
Balys Buivydas 
Juan Carlos Galčius, 
Alberto Franckevičius, 
Uršulė Z. Leitienė, 
Vaclovas Stankevičius, 
Tatiana Malinauskaitė ir 10 aukų, 
Leonas Genovaitis, 
Inž. Vytautas Gogelis ir 5 aukų, 
Dante Bražionis, 
Matilde V. Banylienė ir 5 aukų 
Inž. Hugo Povilauskas, 
Kastantas Misiūnas ir 1 aukų, 
Viktorija K. Černiauskienė, 
Vilius Rasiūnas, 
Petras Vaicekonis, 
Juzė P. Brazaitienė, 
Dr. Jonas Simanauskas, 
Stasys Prakapavičius ir 1 aukų, 
Leonas Šaulys, 
Jonas Tamošiūnas ir 1 aukų, 
Ana Šiaučiūnas,
Genovaitė B. Macaitienė ir 2 aukų, 
Adolfas Mušketas ir 1 aukų, 
Kazimieras Valentą, 
Ona R. Preikšienė ir o50 aukų, 
Agota P. Zabulienė, 

(Seka tęsinys)

A. L. Balso Leidykla dėkoja vi
siems kurie be paraginimo užsimoka 
prenumeratas. Siuntinėjimas paragi
nimų daug kainuoja ir apsunkina 
Administracijos darbu. ALB Admin.

PALIKIMŲ REIKALAI
3) TESTAMENTO CERRADO.

A la par del testamento ológrafo 
y por acto público, exsiste una terce
ra forma que podría calificarse de 
intermedia, porque participa de cier
tos caracteres de aquellos dos. Es el 
testamento cerrado, llamado por los 
romanos místico.

Como concepto general podemos 
decir que el testamento de Dees cari ir- 
mado por el testador, pero puede ser 
escrito por un tercero o a maquina; 
tampoco es nesesaria la fecha; el 
pliego debe ponerse en un sobre ce
rrado y entregarse a un escribano 
en presencia de cinco testigos, mani
festando que el sobre contiene el 
testamento; el sobre debe ser fecha
do y firmado por el escribano y los 
testigos. Esta forma tiene sobre el 
testamento por acto público la ven
taja de que permite observar mejor 
el secreto; sobre el ológrafo, que ase
gura la conservación, impidiendo 
que lo destruyan quienes se vean a- 
fectados por sus disposiciones. Pero 
la verdad que se trata de una forma 
híbrida, que exige formalidades en
gorrosas, como la intervención de 
nada menos que cinco testigos, ade
más del escribano. Las personas que 
prefieren guardar el secreto, usan 
el ológrafo; quienes no quieren o 
pueden utilizar esa forma, testan por 
acto público.

En la confección del testamento 
místico hay que distinguir dos eta
pas : la primera es la escritura y fir
ma del pliego interior que lo contie
ne ; la segunda es el acta que hay que 
levantar en el sobre cerrado ante el 
escribano y cinco testigos.

Respecto del pliego interior que 
contiene el testamento, la ley ha es
tablecido las siguientes formalidades; 
1) escritura: a diferencia del testa
mento ológrafo, el místico no exige 
ser escrito de puño y letra del testa
dor, pudiendo ser dictado por él o 
escrito a maquina; 2) Firma: es un 
requisito esencial del testamento ce
rrado. Quien no sabe firmar, no pue
de usar de esta forma. Se trata, des
de luego, de la firma concientamente 
estampada y no del dibujo que pue
da trazar un analfabeto; 3) idioma: 
el pliego puede ser redactado en cual 
quier idioma, nacional o extranjero, 
en este punto no hay ninguna limita
ción legal; 4) fecha: en cambio, y 
a diferencia del ológrafo, no es nece
saria la fecha. Se explica que así 
sea porque ya el sobre la lleva. La 
segunda etapa en la confección del 
testamento místico, es la entrega 
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“CASA TROTTA”
LAIDOJIMO IŠTAIGA

Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kisielius de TrottaValentin Alsina 2220 Tel. 208 - 9734; 208 - 9328 |
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I Tomás Yarlori e Hijo 8
LAIDOJIMO {STAIGA. PUOŠNŪS AUTAI VESTUVĖMS H

Mandagus patarnavimas. Lietuviams didelė nuolaida.
Mirusiųjų pervežimai — Patalpos šermenims. įj

< Avda. Riestra 6929 — Villa Lugano — T ei. 601 - 3271 i
Skyrius: Larrazabai 3684 lį
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” CASA “GARCIA”
LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Pašarvojimai - Ambulansai - Autai vestuvėms
c. Humaitá 1629 Tel. 208-6331 — VALENTIN ALSINA Į,

Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai į,
w W w 'M* w —i iįįTTĮi»'
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Z URBONAS \

JUOZAS ir JUOZAS URBONAI,
G Ü E M E S 3852 Tel.: 760 - 5377

Villa Martelii (Vicente López) 
Moderniškiausias fabrikas, gamina geriausios rūšies valų 
pendzelius, šepečius šluotas, ir kitus yąltl-šerių išdirbinius- 

Parduoda urmo kainomis krautuvėms ir pavieniai.

4». „-L.-C cerrado al escribano, en 
presencia de 5 testigos, para la sus
cripción del acta. Las formalidades 
que prescribe la ley son las siguien
tes: 1) enunciaciones que debe con
tener: el acta debe extenderse en 
el sobre que contiene el testamento 
y expresará el nombre y residencia 
del testador y de los testigos; si el 
testador no pudiese firmar, también 
se indicará el nombre y la residen
cia del que hubiera firmado por el; 
la manifestación del testador de que 
ese sobre contiene su testamento; el 
lugar, día mes y año en que realiza 
la diligencia; finalmente el escribano 
deberá dar fe de que el acto ha pasa
do en su presencia; 2) firma: el acto 
deberá ser firmado por el testador, 
por todos los testigos que puedan 
hacerlo y por el escribano. Si el tes
tador no pudiese firmar por alguna 
causa sobrevenida con posteriodad a 
la firma del pliego anterior, lo hará 
firmar por él otra persona o alg-uno 
de los testigos; 3) los testigos deberán 
ser cinco aunque, desde luego, un nú
mero mayor no perjudica la validez 
del acto. Tres de ellos, por lo menos, 
deberán saber firmar, en este caso, 
firmarán a ruego por los que no sa
ben hacerlo; 4) el acta debe ser ex
tendida por el escribano; 5) la entre
ga y la suscripción del testamento 
cerrado debe hacerse en un acto sin 
interrupción por otro acto extraño, 
a no ser breves intervalos, cuando 
algún accidente lo exigiera;

El testamento místico deberá a- 
brirse ante el Juez competente, que 
es el del último domicilio del cau
sante. Pero antes de proceder a la a- 
pertura, el escribano y los testigos 
deben reconocer sus firmas y las del 
testador, declarando al mismo tiem
po si el testamento está cerrado co
mo lo estaba cuando aquello entregó. 
Cumplidas estas diligencias previas, 
se procederá como en el caso del oló
grafo : el Juez rubricará el principio 
y el fin de cada página, lo mandará 
protocolizar y dará a los interesados 
las copias que pidieran.

Abogado Dr. Gustavo A. Daraténas. 
Lavalle 1459, 7 p., of. 120 tel.40-5391

« Dr. RICARDO L. IVOSKUS, © 
© Advokatas ©
« calle Roca 21, pL baja F © 
© Villa Balleater @
© Tel. 768- - 9344 ©
e Pirm.. Tre¿. Penk. 17 - 20 v. $ 
« Palikimai, nuomos, pereis- © 
© kyrimo ir kitos bylosi « 
« Lietuviams patarimai veltui
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ARGENTINOS LIETUVIU

PIETŲ AMERIKOJE 
Įsteigta* 1927 metai*

Leidėjas-Red-: Pranas OŽINSKAS 
PRENUMERATA METAMS:

Argentinoje metams 5 Australai.
Urugvajuje ir Brazilijoje 12 dolerių. 
Visur kitur 15 am. dolerių oro paštu 
Pinigines perlaidas — Giro Poetai 
arba čekius siųsti ic k ančiai.

FRANCISCO OŽINSKAS, 
Casa Central, Correo Argentino 

José León Suárez 5684 
(1439) Buenos Aires, Argentina 

Asmeniškai kreiptis geriausia 
antradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

TAUTIEČIU BENDRAVIMAS 
ATGAIVINA LIETUVYBE

Daug pastangų išeiviai dedą, kad 
išsilaikyti, neištautėti. Efektingiau
sias būdas tautiškumą palaikyti tai 
bendravimas su savo kraujo broliais. 
Kur yra didesnės, kompaktiškos ko
lonijos, ten ištautėjimas vyksta gal 
ne taip greitai. Tas ryškiai matoma 
JAV lietuvių tarpe. Aišku, ten ir 
vargo mokyklos veikia, ir visokios 
rūšies sueigos būna dažniau. Tačiau, 
ten. kur kolonijos yra neskaitlingos, 
tai padaryti neįmanoma.

Argentinoje, po to kaip Europoje 
pasikeitė politinis žemėlapis lietu
vių, taip kaip ir kitų to regiono tau
tų išeivijos, negaudamos naujų išei
vijos kontigentų, pradėjo smarkiai 
nykti

Tie kurie čia gimę, nors dauguma 
iš jų, save kildina pagal tėvų tau
tybę, bet nežinodami savo tėvų kal
bos. nenauduodami lietuvių literatū
ros, ir ypač per mišrias šeimas žūs
ta be pėdsakų.

Paskutiniu laiku, Agentinoje pa
sikeitus politikai,, mūsų kolonija su
laukė keletą grupių iš Lietuvos. Vie
ni iš pirmųjų buvo Lietuvos Operos 
pirmaujantis solistas baritonas Ed. 
Kaniava ir nepaprastų gabumų pia- 
nistė-virtuozė Mūza Rubackytė ir 
juos lydėjęs žurnalistas Algis Kusta. 
Jie, kaip kultūros ambasadoriai čia 
turėjo susitikimu su tautiečiais, ir 
kaip kultūros atstovai paliko gerą 
nuomonę netik pas vyresnio amžiaus 
tėvynainius bet ir jaunimo tarpe. 
Jaunimas su jais bendraudamas sten
gėsi pramokti lietuviškai susikalbėti.

Tik jiems išvykus atvyko grupė 
Lietuvos kino studijos filmininkų: 
Direktorius Vytautas Vilimas, reži
sierius Almantas Grikevičius, opera
torius Donatas Pečiūra Kaimo dra
mos teatro aktorė Jūratė Onaitytė, 
kompozitorius Juozas Širvinskas ir 
kiti. Jie, suiyg galimybės pabendra
vo su mūsų kolonijos kultūrininkais. 
Jaunimas ypač įdomavosi filmų ak
torium Regimantų Adomaičiu, kuri 
yra matę tarybinėse filmuose.

Paskutiniu laiku virš dvejų mėne
sių dirbo iš Klaipėdos žvėjų bazės, 
žūklės laivų remontininkai, kurie ir
gi, sulyg galimybės pabendravo su 
tėvynainiais, pamatė kaip čia gyve
na ir kaip veikia lietuviai išeiviai.

Atvykimas lietuvio Vyskupo Povi 
lo Antano Baltakio išjudino iki pama 
tų mūsų kolonija. Jo Ekselencija 
plačiai pabendravo su visokio am
žiaus tautiečiais. Tas viskas priside
da prie lietuvybės sustiprinimo gy
venančių tautiečių po pietų kryžium.

Penkiuose Kontinentuose
XAssmncwwsARAflCAKrTAiaAxcwmwQRgesQ

NORVEGAI MOKOSI
LIETUVIU KALBOS

Neseniai Vilniuje lankėsi Oslo u- 
niversiteto profesorius Terjė Matia- 
sen, kuris yra vienas iš nedaugelio 
norvegų mokančių kalbėti lietuviš
kai. Jis šiuo metu yra Oslo univer
siteto slavų ir baltų kalbų profeso
rius. Prieš trejetą metų tame univer
sitete buvo parengta vieno semestro 
lietuvių kalbos programa. Lietuvių 
kalbą studijavo 7 studentai įš kurių 
5 išlaikė baigiamuosius kvotimus.

Prof. T. Matiasenas yra žinomo 
norvegų lingvisto Christiano S. Stan
gu, kuris mokėsi lietuvių kalbos prieš 
60 metų pas prof. J. Jablonskį ir K. 
Būgą, mokinys, prof. Stangas nepri
klausomoje Lietuvoje lankėsi daug 
kartų. Tapęs profesorium, jis sudo
mino lietuvių kalba ir savo studen
tus, tarp kurių buvo ir dabartinis 
Oslo universiteto profesorius Matia
senas. Pastarasis studijavo sanskritą, 
senąją graikų kalbą ir gali kalbėti 
keliomis Europos kalbomis: angliškai, 
rusiškai ir lietuviškai. Neseniai pra
dėjo mokintis ir latvių kalbos.

Lietuvių kalbą Oslo universitete 
studijuoja tie studentai, kurie jau 
moka kurią nors slavų kalbą. Per eg
zaminus studentai turį mokėti per
skaityti ir išverstį 25 puslapius lie
tuvių teksto. Paprastai studentai 
skaito lietuvių klasikų kūrinius.

Dr. Leonas Kriaučeliūnas su 
žmona Irena (?) savaitraščio Dir
va 70 metų sukakties proga paauka
vo Dirvai 5.000 dolerių. Tai gal bus 
stambiausia suma kokia paskutiniu 
laiku yra kas paaukavęs, lietuviškos 
spaudos palaikimui.Dirva aukuotojus 
pagerbė patalpindama pirmame pu
slapyje dosnių Kriaučeliūnų nuo
trauką. Kitas tautietis John Kance- 
vičius paaukavo 999 dol. čia norisi 
pažymėti, kad Argentinoje daugelis 
skaitytojų net prenumeratas sunkiai 
apsimoka, ir jų tarpe yra tokių kurie 
apleisdami šią ašarų pakalnę, palie
ka stambias sumas bankuose valsty
bės naudai jei ne čiužinyje supūti.

K. BŪGOS ATMINIMUI

Dusetų miesto aišktėje neseniai 
atidengtas įžymaus lietuvių kalbinin
ko K Būgos biustas. Jį sukūrė skulp
torius B. Vyšniauskas. Jis ir K Būgos 
vidurinėje mokykloje atidengto žy
miojo kalbininko bareljefo autorius.

K. Būgos gimtinėje įsteigtas me
morialinis muziejus, Dusetų mieste 
jo vard< t pavadinta gatvė ir 
vidurinė mokykla.

♦ Pirmuosius svečius priėmė at
naujintas. neatpažįstamai pasikeitęs 
Vilniaus “Astorijos” viešbutis. 
“Komprojekto” architektai J. Jurgi
nis. A. Lukšas, A. Barauskas sukū
rė originalų viso pastato projektą. 
Seną. 1961 m. pastatytą namą jie 
pritaikė prie šiuolaikinių sąlygų ir 
reikalavimų. Viešbutyje — vienvie
čiai, dviviečiai triviečiai beį liukso 
kambarai-numeriai.

Anglų spauda paskelbė žinią, kad 
Lietuvos mokslininkai atrado sinte
tinį aliejų, dirbtiniems sąnariam su
tepti (artrito ligoniams). 
įĮ Dalgis žolei ne brolis.
Įį Eidamas ir rasi ir pamesi

PRIEMONĖS GIRTAVIMUI IR 
ALKOHOLIZMUI ĮVEIKTI

Visuose miestuose ir rajonuose į- 
kurtos savanoriškos kovos už blaivy
bę draugijos, darbo kolektyvuose į- 
steigiamos jų pirminės organizacijos, 
blaivybės klubai.

Iš okeaninės žvejybos laivyno 
bazės j pirmąjį reisą išplaukė nau
jos konstrukcijos traleris “Laukuva”. 
Žvejybos laivą šaldytuvą — tralerį 
klaipėdiečiams pastatė Petrozavods- 
ko laivų statytojai. Laivas pritaiky
tas žūklei gaubiamaisiais tinklais ir 
tralais, šaldymo kamerose per parą 
galima sutalpinti beveik 10 t. žuvės.

OPERA VAIKAMS — LIETUVOJ
Vilniuje gruodžio 28 d. įvyko kom 

pozitoriaus J. Gaižausko vaikams 
operos “Buritanas” premjera. Spek
taklio dirigentai — R. Geniušas ir 
D.Samėnas, dailininkas A. Kariniaus 
kas. “Buritanas” —antroji opera 
vaikams Lietuvos valstybiniame aka
deminiame operos ir baleto teatre.

DR. DOMAS KRIVICKAS

VLIK’oDr. Domas Krivickas, 
valdybes vicepirmininkas, gruodžio 
22 paminėjo savo amžiaus 80 metų 
sukaktį. Studijavo Kaune, Prancūzi
joje ir Vokietijoje, gavo tarptauti
nės teisės doktoratą. Buvo profeso
rius Kauno Vytauto D. ir vėliau Vil
niaus universitetuose. Kaip tarptau
tinės teisės žinovas, dalyvavo dauge
lyje derybų, tarptautinių teismų ir 
sutarčių sudarimo komisijose.

♦ Pirmuose ‘Nemuno” dziudo im
tinių merginų pirmenybėse 
Jurbarke dalyvavo 66 merginos iš 8 
tonių rajonų ir miestų. Nugalėtojų 
vardus iškovojo 7 lietuvės ir 2 rusės.

Argentinos Lietuvių Balso telefonas;

601-3153
Kalbamos valandos nuo 9 ik 13 ir 
nuo 15 iki 21. Visų, kurie turi rei
kalų susijungti su Redakcija, prašo
ma turėti kantrybės, truputi ilgiau 
palaukti atsiliepimo, nes nesant te

lefonistės, užtrunka atsiliepimas.
Kreiptis asmeniškai — geriausia an
tradieniais nuo 15 iki 18 valandos.

ESTUDIO JURIDICO 
Dr. Edgardo Ramón Solis 
Dr. Mario Enrique Cupaila 

Abogados
Martes y Jueves de 16 a 18 hs.

CAFAYATE 4171 
(a Vá cuadra Est. Villa Lugano) 

Teléfono: 601 - 6044

LEONAS MUŠKETAS 
sąžiningai taiso ir derina 
pianinus. Perkant pianinus 

padeda išrinkti.
Pje. Monaco 4429, Bs. Aires 0 

Telefonas: 567 - 2094 @
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©

Dr. Enrique Bagdonavičius d 
medicinos gydytoja* klinikas S 

pirm, iki ketvirtad. 0 
nuo

Albarellos 2783 - Cod. 1419 Q 
Tel: 672 - 7014 $ 

15 - 19 vai.
©

IGNALINOS ATOMINĖ STOTIS
TEIKIA PIGIA ELEKTRĄ

Specialistai apskaičiavo, kad Ig
nalinos atominėje elektrinėje gami
nama elektro energija šiuo metu pi
giausia pasaulyje. Vienas iš keturių 
blokų, kurio pajėgumas 1,5 milijono 
kilovatų, per metus suvartoja kelias
dešimtį tonų urano. Tokio galingu
mo šiluminei elektrinei reikėtų tūk
stančių ešelonų organinio kuro.

Ignalinos AE — tai ištisas pramo
ninis energetinis kompleksas kuri 
lx‘ pačios elektrinės, sudaro jaunas 
miestas Sniečkus, statybinė industri
jos bazė keliai ir transporto įmonės, 
vandens valymo įrengimai, kiti ob
jektai.

ATIDARYTAS V. MYKOLAIČIO
PUTINO MUZIEJUS

Bute, kuriame nuo 1947 m. iki 19- 
67 m. gyveno ir kūrė rašytojas Vin
cas Mykolaitis-Putinas, įrengtas mu
ziejus. Namas yra Vilniaus Liepos 
21-sios gatvėje, pažymėtas dešimtu 
numeriu.

Muziejus sudaro trys memorialiniai 
kambariai. Juose atkurta autentiška 
aplinka — yra rašytojo baldai trijų 
tūkstančų knygų biblioteka paveik
slai asmeninio naudojimo daiktu. 
Lankytojai gali pamatyti rašytoj i 
rankraščius, jo ranka redeguotus tek
stus, paskaitų konspektus, portreti
nes nuotraukas.

Traductora Publica Nacional NATALIA LAKUER
i San Martín 170, 3 piso of. 801. Ascensor izq. T'el. 33-3041, ¡nt. 801
y Galería Güemcs. Toda clase de tramites.

Traducciones — Fotocopia* — Llamada*
i Legalizaciones — Jubilaciones — Pasaportes, etc.

Hora» de oficina: Lunes, Micrcok* y Viernes de 18 a 18 horas

TAPICERÍA “GENESIS”
* T O D O TIPO de TAPIZADO 

d e
RICARDO MOSIEJKO y DANIEL PER J AR
Brandzen 4666 CIUDADELA

Piedrabuena 5365, Villa Lugano 
Tek: 653 - 8669

PIZZERIA PASTELERÍA 
SANDWICHERÍA

KO- KHIM — BO 
SAVININKAS — ALBERTAS KATINAS 

calle GUAMINÍ 4 8 7 7, Villa Lugano BUENOS AIRES

AMBULANCIAS CASAMIENTOS
VELATORIOS

Para la colectividad facilidades de pago*
CASA

JORGE NIETO
Sepelios Sala* Velatoria* 

Jubilados o pensionado* sin carg*
Nogoya 4481 Tel. 566 - 5630 Gualeguaychu 2848

į INSTITUTO DE CIRUGIA OCULAR į
į Directores: Dr. HUMBERTO J. MAYORGA ¡¡
;! Oculista Cirujano s
į Dra. EUGENIA V. CIKSTAS DE MAYORGA
i Oculista Cirujano Niño* !¡
í Consultorios equipados con aparatos e instrumental ■[
í de avanzada en el tratamiento ocular. ¡!
5 calle Brown 546, Morón Telefonas:629- 4820. j¡
5 Consultas: Lunes a Viernes de 15 a 20 hora*. ¡!
/ Solicitar la hora: 628-1179 — Particular: 629-6473. ¡!

SPAUDA
• Alfonsas Nyka-Niliūnas. ŽIEMOS 
TEOLOGIJA, eilėraščiai, 140 psl., 
.1985 m. išleido Algimanto Mackaus 
knygų leidimo fondas. Tiražas 600. 
Kaina nepažymėta. Spaudė M. Mor
kūno spaustuvė. Knygos apipavida
linimas —Henrieta Vepštienė: Skir
ta : Tėvams, seseriai ir broliams. Į- 
domios poezijos liuksiusinis leidinys..

• Laiškai Lietuviams — religinės ir 
tautinės kultūros žurnalas birželio 
’85,. Dvasinį literatūra, poezija, kal
inis skyrius. Adresas: 2345 W. 56th 
Street, Chicago, III 60636, U. S. A. 
° Lietuvių Dienos. Leid. Antanas F. 
Skirius (4364 Sunset Blvd. Los An
geles, CA 9029, USA)- Metinė pre
numerata —$ 20, Kanadoje —-25. 
Rugsėjo (357 JM°) plačiai pristato 
Šveicarijoje gyvenusi N. Lietuvos di
plomatą dr. Albertą Gerutį, kuris 
mirė 1. 12. 85. Tai buvo vienas iš 
nedaugelis tikrų patriotų, kuris 
nuo jaunų dienų, nors atitarnavęs 
kariuomenę Latvijoje, buvo Lietuvos 
sūnus iki paskutinės savo gyvenimo 

• MŪSŲ SPARNAI, N: 58 birželis, 
85, 100 puslapių. Įdomi medžiaga iš 
lietuvių luteronų - reformatų gyve
nimo ir veiklos. Adresas: Petras Bru
žas, 4429, S. Taiman Av., Chicago, 
Ill. 60632 USA

Pavojinga glostyti žvėrį, kai jis 
yra žmogaus kailyje.

Juokas —tai džiaugsmas ir gėri*.
B. Spinoza
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LACEV
LABORATORIO DE ANÁLISIS CLINICOS

BACTERIOLOGIA — VIROLOGIA
Directores técnicos:

Dra. S. Stankevičius
Dra. E. Ferrante
Dr. N. Carballido

Las Heras 332 1,832 Lomas de Zamora Tel. 248 - 3722
Se Atienden Obras Sociales

Po mišiauni pietūs
Baras, pietūs, vaišės

La Rioja 2369 — Avail 
Tel 206 -8237

ALB1RT0 8KR1BUTÍNAS 
Contador Publico Nacional 
Contabilidade* - Impuestos 
Nacionales y Provinciale* 

Balanse* 
Santo Domingo 3315

Saugokite savo kojas, jos 
saugos Jūsų sveikatą! 

Jūsų pedikiūras — “CHRISTIAN”
GIRIB0NX 1187, CAPITAL Parduodame:

Kojine* blauzdų gysloms ir 
palaikytoju* (soporters) lėk- 

ščiom* pėdoms, pigiai.
561 - 2940
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Sección Española
LA LITERATURA LITUANA

Y SUS AUTORES

Algirdas Pocius

UN FELIZ AÑO NUEVO

(Continuación)
Los años iban pasando, y la peque 

ña familia de los Mockus siempre ce
lebraban en su seno todas las fiestas. 
Ninguno de ellos abandonó la casa 
ni una sola vez, ni siquiera por dos 
días. Y eso se consideraba muy na
tural. Pero he ahí que el hijo del 
guardabosque, Staselis, terminado el 
curso escolar de siete grados, se 
marchó a Klaipėda a estudiar músi
ca. Decidió hacerlo porque desde 
muy chico horas enteras podía escu
char, arrobado a los trompetistas 
aldeanos.

¡Que tristeza celebrar por prime
ra vez un Año Nuevo sin el hijo! Jo
nas pasó todo el día en el bosque. Re
gresó a casa ya al anocheser. Encen
dió una linterna y fue al establo. Dio 
heno a la vaca y, de regreso a la ca
sa, echó también un manojo en la 
perrera donde seguía viviendo el 
aún viejo Barbos.

— Asi tendrás un lecho más có
modo — le dijo al can que con ga
ñidos daba vueltas a los pies del 
dueño.

‘ ‘ Que también los animales se 
sientan esta noche mejor que las de
más”, pensó y entro a la casa. Con 
ayuda de la esposa coló la cerveza 
bien fermentada. Terminados los 
quehaceres, se sintío cansado. Le do
lían la espalda y las articulaciones. 
Dejó que Agnieška taponara el to
nelete de cerveza y se acomodó fren
te a la estufa.

— Parece que Staselis ya no ven
drá — dijo a la mujer.

— Aunque, lo prometió. Puede 
que no se lo hayan permitido .. . 
Además, mira qué ventisca: es difí
cil que circulen los autobuses ...
— decía la mujer trajinando en la 
cocina.

Después de cenar, Jonas se puso 
los espejuelos y se enfrascó en la 
lectura de un periódico, mientras su 
esposa, sentada en la cama, tejía u- 
nas manoplas para el hijo.
Vencido por la modorra, el guarda

bosque se levantó de la mesa, se es
tiró y se asomó a la ventanilla.

— Parece que la nevasca ha amai
nado ya... — dijo y se dirigió arras
trando los pies, hacía la cama.

La mujer apagó la luz y siguió su 
ejemplo.

Su sueño — o quizá, la somnolen
cia—, fue alterado de repente por 
un ruido violento e incomprensible, 
que, diriase, hacia estremecer toda 
la casa. Sentado en la cama. Jonas, 
aún medio dormido, no llegaba a 
comprender si estaba viendo un sue
ño o era la realidad que un ruido 
metálico se abalanzara sobre su 
casita. Soló pasados varios instantes, 
se acordó de que era la loche de Año 
Nuevo y, al parecer, los músicos de
cidieron felicitarlo. Abondonó de un 
brinco la cama y pegó el rostro a la 
ventana. Realmente, en el patio se 
veían trompetistas y fliautistas, so
plando en sus instrumentos con tan
ta fuerza que los sonidos que emi
tían hacían temblar cristales.

El viejo se echo de prisa la zama 
rra, se calzo las botas sin perder el 
tiempo . en buscar los calcetines y 
se apresuró al zaguán.

Cuando abrio las puertas y salió 
al porche tal como estaba, en ropa 
interor, sintió un escalofrío, pero no 
a causa del frió, sino de marcha fes
tiva. Se le antojó que a los músicos 
secundaba el bosque, donde retum
baba incesantemente un eco poli
fónico.

Al ver al dueño, los músicos sin
tieron elevárseles los ánimos y se pu
sieron a tocar con más brío. Uno de 
ellos, no muy alto, con gorro negro 
de orejeras, estaba algo apartado de 
los demás y tanñía un clarinete. Lue
go dio vuelta por el patio, hizo un 

par de señales a la banda, que, obe
deciendo a su tercera señal, inte
rrumpió en el acto la melodía. De 
nuevo se implantó el silencio. En el 
bosque se oyeron las últimas reper
cusiones, Luego todo se calmó. El 
bosque parecía estar esperando qué 
diría el viejo Jonas que permenecía 
asombrado en el porche.

Por fin, al fijarse en el clarinetis
ta con gorro de orejeras, exclamó 
con alegría:

—¡ Staselis! ¡ Eres tú!!
—¡ Claro que soy yo, papá!
El joven corrió al padre, le dio 

un abrazo y fue el primero en dicir- 
le: ‘‘¡Feliz Año Nuevo!”

— Ahora, muchachos, ¡todos a la 
casa! Deben estar completamente 
helados —invitó el guardabuesque 
a los músicos dándose cuenta de sus 
deberes de anfitrión, y les abrió de 
par en par las puertas de la casa. 
De prisa se puso pantalón. Desta
pando el tonelete de cerveza, no de
jaba de murmurar con júbilo:

— Es lo que digo ... Ni los ha re
tenido el tener que recorrer un ca
mino tan largo ... Nosé cómo agra
decerles. ¡Han causado tanta ale
gría a mi bosque, tanta alegría!

Entretanto, Agnieška puso en la 
mesa los vasos y pan casero aún ti
bio. En la casa retumbava las voces 
de los jóvenes. Se esparció el aroma 
del pan fresco. Jonas llenó el jarro 
hasta el tope, se irguió y miró, son
riente, a sus huéspedes no invitados, 
pero muy esperados. En sus ojos 
brotaron las lagrimas. En aquel in
stante al viejo guardabosque le pare
ció que era la primera vez que cele
braba de verdad el Año Nuevo.

FIN
Trad.: Liudmila Róschina 

♦

Nauji Kapai
+ Pranas Dulkė, vilnietis, 75 m. po 
ilgesnės ligos mirė 18. 2. 86 Berisso 
mieste. Palaidotas Berisso kapuose. 
Liko žmona Ona Wilkinis ir vientū- 
ris sūnus su žmona Ester Butkute ir 
dukraitė. Velionis buvo ilgametis se
niausios lietuvių organizacijos Argén 
tinoje pirmininku. Apie šį daug nusi
pelniusi lietuvį patriotą plačiau 
tilps sekančiame numeryje.
+ Jose Nissi, Veronikos Verinskaitės 
vyras, 87 m. mirė Buenos Aires mies
te.
* Emilija (?) Motiečienė, 94 m. 
mirė 12. 2. 85 Kanadoje.
+ Julius Anioliauskas mirė 4. 3. 85 
Kanadoje. Liko žmona Clara (?).
+ Antanas Juška, astronomas, pažan
gios visuomenės veikėjas, ilgametis 
Pasvalio progimnazijos direktorius, 
Žinijos pirmininkas mirė Lietuvoje. 
+ Elžbieta Pažemeckaitė Joniūnie- 
nė, kilimo nuo Vaškų, 90 m., mirė 
8. 4. 85 Kanadoje. Velionė buvo ak
tyvi visuomenininke, organizatorė. 
+ Povilas Puteikis, uteniškis, 73 m. 
mirė 5. 4. 85 Kanadoje.
+ Julija Brazauskaitė Gelčienė, 83 
mirė 8. 6. 85 Kanadoje.
+ Inž. Povilas Šlapelis, panevėžie
tis, 75 m. mirė 8. 12. 81 JAV. Liko 
duktė NijolėVaitekūnienė. Velionis 
buvo žymus visuomenininkas.
* Konstancija (?) Butienė, 80 m. 
mirė 11. 7. 85 Kanadoje. Velionė 
buvo aukšto išsilavinimo moteris. 
Kalbėjo laisvai šešiomis kalbomis. 
Buvo veikli visuomenininkė. Tėviš
kės Žiburiai patalpino platų nekro
logą su nuotrauką.
+ Benediktas Digris 92 m. mirė 19. 
7.85 J A V. Liko žmona Jannette(?), 
2 sūnūs, duktė ir brolis Lietuvoje. 
+ Antanas Šukevičius, alytiškis 79 
m. mirė 23. 11. 85. Palaidotas Ez- 
peleta kapuose. Liko duktė ir sūnus 
su šcim< mis.
* Janė (?) Bilunienė, 71 m. mirė 
25. 12. 84 JAV. Liko sūnus Romas 
ir anūkai. Velionė buvo mokytoja. 
+ Leonida Jankauskaitė, Samaus- 
kienė, žagarietė, 74 m. mirė praeito 
gruodžio mėn. Chicago mieste, JAV. 
Velionė, po 2-ro karo atvykusi su 

-vyru gyveno Rosario mieste ir daly
vavo visuomenės veikime. Prenume
ravo A. L. Balsą ir išsikėlusi į JAV. 

+ Valerionas Šimkus, vilnietis, 77 m. 
mirė 9. 11. 85 JAV. Velionis buvo 
veiklus visuomenininkas, spaudos 
darbuotojas. Leido ir redagavo sa
vaitraštį Laisvoji Lietuva. V<*ikė 
Šiaulių sąjungoje ir vilniečių sąjū
dyje. Buvo dosnus visuomenės reika
lų rėmėjas. Prieš keletą metų lankėsi 
Argentinoje.
* Pranas Eidukaitis, suvalkietis, 76 
m., našlys, mirė Kanadoje. T. Žibu
riai patalpino platų nekrologą su 
nuotrauka.
* Bronius Norkus, žemaitis, 76 m. 
mirė 6. 3. 85 Kanadoje. Velionis bu
vo veiklus Toronto lietuvių kolonijos 
veikėjas, uoliai rėmė Lietuvių Na
mus, parapijos ir lietuviu kaninių 
reikalus. Tėviškės Žiburiai patalpi
no ilgą nekrologą, iškeliant tauraus 
lietuvio geras savybes ir nuveiktus 
darbus. Nekrologą papuošė velionies 
nuotrauka.
+ Pranas Leškevičius 80 m., našlys, 
mirė 9. 11. 85 V. Vokietijoje. Liko 
duktė Nijolė.
* Antanina Vaitelytė Mačiūikienė, 
vilnietė, žymi visuomenės veikėja, 
68 m., mirė JAV. Liko sūnus ir daug 
draugų. Platų nekrologą parašė Me
čys Valiukėnas Dirvoje.
+ Kazimiera (?) Ivanauskienė, 88 
m. mirė 14. 3. 85 Kanadoje.
+ Jon^s Kasputis, buvęs Nemakš
čių vargonininku virš 20 metų 86 m. 
mirė 27. 2. 85, JAV. Liko žmona 
Marija (?) ir sūnus Jonas.
+ Aleksandras Milvydas, žemaitis, 
ekonomistas, mirė 9. 5. 85 Australi
joje. Liko žmona Lucija Vilčinaitė, 
sūnus Algimantas ir duktė Rasa. M. 
Pastogė patalpino pusė puslapio ne
krologą su nuotrauka, bet nepažy
mėjo amžiaus.
+ Aleksandra (?) Kuzienė 12. 5. 85 
mirė Anglijoje. Prieš kelis mėn. mi
rė jos vyras Kazys. Liko sūnus Bro
nius ir dukros: Gene Juozelskienė 
ir Kazė Karalienė su šeimomis.
+ Adolfas Daugirdas, kaunietis 75 
m. mirė 9. 5. 85 Anglijoje. Liko 
žmona (?), duktė ir sūnus su šeimo
mis.
+ Julė Baltrukonytė Rastenienė, gi
musi JAV, 81 m. mirė 12. 12. 84 
JAV. Velionė buvo našlė žymaus 
visuomenės veikėjo ir poeto adv. Na
do Rastenio,, kaip ir jos vyras buvo 
veikli visuomenininke. Apie jos iš
kilmingas laidotuves ir velionės vei
klą plačiai parašė Tėvynė. Tilpo ir 
nuotrauką.
+ Adomas Kanuitis, 80 m. mirė 6.
5. 85 Kanadoje.
+ Juozas Šmitas, 57 m. mirė Kana
doje. Liko žmona (?). duktė ir 2 
dukraitės.
+ Juozas Mackevičius, suvalkietis, 
70 m. mirė Vokietijoje.
+ Petras Pukelevičius, dzūkas, 67 
m. 27. 4. 85 rastas negyvas savo bute 
Anglijoje.
+ Vaclovas Švabinskas, 8. 5. 85 mi
rė Anglijoje. Liko žmona (?).
+ Marija Čemeckytė Sims, dr. Jono 
Šimoliūno-Sims našlė, 78 m., mirė 9. 
4. 85. JAV. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoje. Rašė eilėraščius. Palaikai 
sudeginti ir palaidoti Lietuvių Tau
tinėse kapuose kur ir jos vyras.
+ Kazys Kvedaras, panevėžietis, 84 
m. mirė 28. 4. 85 Kanadoje. Liko 
žmona Marija Žiūrytė, sūnūs: Vy
tas ir Vaidotas. Apie šį gilų patriotą 
TŽ patalpino K. Milerio platų ne
krologą.
+ Marija Rinkevičiūtė, Juozo Duo
bos našlė, virš 80 m., prieš daugeli 
metų gyvenusi JAV, mirė balandžio 
pabaigoje 85, Aldo Bondzi mieste. 
Užaugino du sūnūs: Adomą, gim. 
JAV ir Teodorą. Senais čiesais skai
tė A. L. Balsą. Ar ji turi artimų šei
mos narių — nežinia. M. D.
+ Vincė Lapėnaitė Pažusienė Vis- 
katienė rokiškietė, 84 m., po ilges
nės ligos mirė 12. 3. 86 Buenos Aires 
mieste. Palaidota Chacarita kapuose. 
Liko posūnis Luis Viskatis su žmona 
Sara A. Martinez, kurie pasirūpino 
palaidojimu. Velionė buvo A. L. C. 
narė, veikėja. Prenumeravo A L. B. 
Tegul ilsisi ramybėje svetingos Ar
gentinos žemėje. Pr. S.

Dr. JONAS MARTYNAS DAUJOTAS

Dr. TITO DE ANTONI

Advokatai - Patarėjai.

c. Viamonte 1355, 7 piso B. 1053 Buenos Aires

Lietuviams patarimai, lietuvių kalba nemokamai.

Telefonas: 40 - 9614 ir 51 - 1920

+ Juozas Goris, šiaulietis, 80 m. po 
ilgos ir sunkios ligos mirė 18. 2. 86 
Banfield mieste. Palaidotas Lomas ka 
puoš.Liko vientūrė duktė Silvia ir 9 
mėn. dukraitė Nahuel. Velionis savo 
laiku buvo gerai prasisiekę?, bet 
žmonai mirus jo gyvenimas pakripo 
kita linkme. Prieš 4 metus buvo am
putuota ir antra koja. Duktė samari- 
taniškai slaugė tėvą ikį mirties.

+ Juozas Žilevičius, plungiškis, 85 m. 
mirė JAV. 5. 8. 85. Velionis buvo 
pasižymėjęs muzikas kompozitorius. 
O taipgi nenuilstamas kultūrinin
kas, visuomenės veikėjas.

* Matas Povilaitis, po 2-jo karo kuri 
laiką gyvenęs Argentinoje, Temper
lei su šeima išsikėlęs į JAV mirė. Li
ko dukros Marytė ir Onutė.

Stanislovas Piečiūkonis 
vilnietis, 81 m., trumpai sirgęs mirė 
25. 1. 86. Palaidotas Lomas de Za
mora kapuose. Liko, jau šeši metai 
ligonės patale paralyžuota žmona 
Konstancija Gegžnaitė. Velionis jau
nystėje vertėsi statyba. Turėjo net 
kelis namus, bet peronizmo laikais jų 
sunkiai uždirbtas turtas buvo taip su
menkintas, kad paliko su vienais na
mais, kuriose tik jie patys gyveno. 
Pajamos buvo tik žmonos pensiją, 
kurios nepakako mokesčiams apsimo
kėti ir vaistams bei gydytojams. Jau
nystėje Stasys buvo veiklus visuome
nininkas, dalyvavo scenos mėgėjų 
būrelyje, skaitė ir palaikė lietuvių 
spaudą. Vienu žodžiu, kaip ir visi 
vilniečiai buvo geras lietuvis patrio
tas. Kaip būna gyvenime, nelaimei 
užgriuvus, nustojo draugų ir kas 
svarbiausia vilties atsigauti, jį prislė
gė nusiminimas, abejingumas, kas ir 
buvo jo mirties priežatim. Jam mi
rus, sergančia žmona rūpinasi jos se
sers duktė Marta Butkutė Girskie
nė, patalpindama ligonę apmokama
me ligonių priežiūros name. Dar 
būdamas sveikas Stasys aprašė na
mus giminaitei, kad būtų kas pasirū
pintu ligone. Draugai, kaimynai ir 
artimieji labai apgailestauja nelai
mingų, gerų lietuvių likimą. D-gas.

Pranė Kriščiūnaitė,
buv. S. L. Arg. veikėjo Povilo Urbai- 
čio našlė, panevėžietė, 79 m. mirė 
7. 1. 86 Vicente Lopez mieste. Palai
dota Olivos kapuose. Liko ventūrė 
duktė Elda su vyru H. Gregores ir 
jų dukros: Marcela irSilvina ir svai
nis kun. salezietis rašytojas Petras 
Urbaitis, gyv. Brazilijoj. Mūsų prie- 
telių šeimai reiškiame nuoširdžią 

užuojautą.

Paminėjimai

Jonas Kasmauskas, 
šiaulietis, 100 metų ir 8 mėn. am
žiaus sulaukęs mirė 29. 1. 85 JAV. 
Velionis gyveno Bostone, buvo gabus 
išradėjas . Turėjo užpatentavęs net 
7 išradimus. Preciziškus švirkštus 
net ir dabar dar vartojamus. Be to 
buvo didelis filantropas; rėmė kul
tūrines apraiškas ir gelbėjo į vargą 
patekusiems tautiečiams. A. L. Balso 
dabartinis administratorius Stasys 
Lipinskas, Lietuvoje Ūkęs našlaičiu, 
žiauraus ūkininko Jono Jankauko 
sužalotas 1925 metais, buvo sušelp
tas piniginę pašalpą, kad galėtu pa
sigydyti. Jis velionį geradarį geru 
žodžiu mini ir apgailestauja Jo mirtį.

* Aleksandras Pundys, vilnietis, 84 
m. mirė 26. 11. 85 Rosario mieste. 
Palaidotas Gob. Galvez kapuose. Li
ko dukros: Birutė su vyru J. C. Ce- 
resoli ir vaikais: Cristina ir Hernan ; 
Angela su vyru M. Borsoni ir dukro
mis: Alejandra ir Laura, sesuo Elena 
Pundytė Gruzdys Mindaugas Gruz
dys su žmona ir kiti artimieji. Mū
sų laikraščio skaitytojų šeimai reiš
kiame nuoširdžią užuojautą.
+ Alfonsas Varnas, uteniškis, 65 m. 
29. 12 85 rastas negyvas savo bute 
Avellanedoj. Labdaros organizacijos 
PAMI palaidotas Lanus kapuose. 
Laidotuvėmis pasirūpino Liet. Para, 
pija, kurios velionis buvo uolus rė
mėjas. Lietuvoje liko dvį seserys ir 
brolis.
+ Teresė Maknytė Kondrativičienė, 
vilnietė, 74 m. mirė 7. 11. 85 Rosa
rio mieste. Liko vyras Pranas, ir sū
nus Francisco su šeima.
+ Adelė (?) Vajagienė, raseiniškė, 
87 m. mirė 30. 5. 85 Rosario mies
te. Liko sūnus su šeima.
* Rožė Sinkevičiūtė Andriuškevičie- 
nė, 85 m mirė 25. 1. 86. Liko vaikai: 
Anastasia, Maria, Jose ir Antonio su 
šeimomis, 8 anūkai ir 4 proanūkai..
* Karolis Lukošius, kėdainiškis, 66 
m., po širdies operacijos mirė 29. 7. 
85 Kanadoje. Velionis buvo veiklus 
visuomeninkas — mokytojas — or
ganizatorius. Liko žmona Birutė 
Svilaitė, sūnus Kastytis ir duktė Jū
ratė, abu su šeimomis.; serganti 101 
metų uošvė. Tėviškės Žiburiuose til
po P. Augaičio ilgas nekrologas su 
nuotrauka, kuriame aprašytas to ge
ro tautiečio gyvenimas ir laidotuvės.

* Marija Antanaitytė, Broniaus 
Buinevičiaus našlė, kaunietė, 79 m., 
nuvykusi su sūnaus šeima atostogų 
Kordcbon ten mirė 22. 2. 86. Palai
dota Sarandi kapuose. L'ko vientu
rys sūnus Edmundas su žmona Nor
ma Bertini ir vaikais.

Liuda Masiulytė Labukienė, Je- 
no Labuko našlė, uteniškė (Užpalių) 
81 m. mirė 22. 2. 86. Palaidota 
Chacarita kapuose. Liko sūnus An
tonio ir duktė Carmen su šeimomis.
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Lietuvių Parengimai

LIETUVĖS MOTINOS 
PAGERBIMAS

Argentinos lietuvių kolonija, kaip 
ir kitais metais,, gegužės mėnesyje, 
rengiasi atatinkama, pagerbti lietu
ves Motinas, kuris turėtu įvykti ge
gužės mėn. pradžioje.

Reikia jau dabar pasiruošti, kad 
minėjimai nebūtų improvizuoti. Jau 
nimas, kuris tiek daug skolingas sa
vo motinoms už nuolatinį rūpestį 
auginant ir tinkamai paruošiant gy
venimui, rengiasi tinkamai minėti.

Argentinos Lietuvių Centre 
lietuvės Motinos pagerbimas įvyks:

GEGUŽĖS - MAYO 4 1986, 
visiems patogia 16 vai., su įdomia 
tai pragai paruošta programa.
Visus, kurie turi Motinas ir kurie jau 
Jų nebeturi, kviečiami dalyvauti!

Rengėjai

Pirmutiniai rudens, virtuvėje gamin
ti lietuviški pietūs —
BALANDŽIO-ABRI L 19, 13 vai.
c. Vuelta de Obligado 520, Bernal

Šeimininkės ruošiasi patenkinti visu 
pietautojus. Ateikit. įsitikinsit!

Lietuvių Ratelio Valdyba.

SŪRAUS VANDENS PILETA 
LIETUVA — SVEIKATOS 

ŠALTINIS!

5.000 kvadratinių metrų, vešliais me
džiais apaugusiame žemės sklype — 
juodu turtingame sūraus vandens 
baseinas-pileta. Yra visi patogumai. 
Privažiavimas: asfaltuotas kelias pa
gal gelžkelio trasą. Kolektyvas 28 iš 
Pompeya, ir kolektyvas iš Barrio Ur- 
quiza ir nuo Av. Gral. Paz ir Av. 
Roca Na 628 priveža prie pat durų. 
Kolektyvas “Lietuva”, nuo Parque 
Salada, iki Pikta Lietuva durų at
veža veltui.
Patogi aiškštė automobilių pastati- 
mui, ugniakurai - parrillas veltui. 
Bufete galima gauti įvairių valgių- 
minutas. Šalti gėrimai žemomis kai
nomis.
Baseine-piletoje įtaisyti: trampolinas 
ir tobogán mažiems ir suaugusiems. 
Elektroninei žaidimai, ping-pong. 
Vienu žodžių dideli patogumai šei
myninėms ir masinėms iškyloms. 
Ideališkas laiko praleidimas Karna
valų laiku.

Lankytojus maloniai aptarnauja: 
šeimininkas Carlos Masiokas su žmo
na,sūnum ir dukra.

♦ Erikas Vasiliauskas iš Glen Ellyn, 
III., JAV, atsiuntė naujametinius lin
kėjimus ALB Redakcijai ir visiems 
pažįstamiems, kuriuos pažino būda
mas Pietų Amerikoje.

Antanas Jasuitis ir šeima sveikina 
visus lietuvių spaudos darbuotojus 
su Naujais Metais linkėdami dar 
daug metų gyvuoti ir tarnauti mū
sų kolonijai.
♦ Jono Laučiaus telefonas dabar 
yra sekantis: 687—4921.

Siunčiaht prenumeratas, išrašyti 
Francisco Ožinskas,

Casa Central de Giros, Buenos Aires.

KAS. KUR IR KAIP
VASAROJO ŠIAIS METAIS 

♦ Victor Misiūnas su žmona Adela 
Kulionyte, ir sūnum Guillermo, Ona 
Misiūnienė, Nelida Misiūnaitė-Del- 
bene su vyru ir vaikais, vasarojo 
savo vasarnamyj, Necochea kurorte. 

Hector Katinas su žmona mokyt. 
Cristina Valantinaite ir vaikais, Jz. 
Pulikas su šeima vasarojo La Lucila 
del Mar.

Inž. Alfredo Džiugis, 
Argentinos Lietuvių Centro veikėjų 
Stasio ir Elenos Kvedarauskaitės 
Džiugių vientūris sūnus, gimęs Bue
nos Aires mieste 1946 metais, 4 me
tus studijavęs Buenos Aires univ. ir 
vėliau Nac. Technologiniame Insti
tute inžinierija. Nuo 1977 metų dir
ba kaip sistemų inžinierius IBM 
kompiuterių įmonėje JAV. Ten ve
dę su Mary-Ann Frizzell, su kuria 
nuolatos atvyksta į Buenas Aires ap
lankyti tėvų ir padraugauti su jau
nystės draugais, su kuriais daug dir
bo A. L. Gentre. Jaunystėje Alfre
das buvo vienas pirmaujančių tau
tinių šokių ir dainų ALC ansambly
je kuomet ansamblį vadovavo Ona 
Gudliauskaitė Ožinskienė ir vėliau 
Luis Lemberis. Šiais metais Alfredo 
su savo simpatiška žmona, kuri ne
žiūrint, kad yra amerikietė, puikiai 
kalba ispaniškai, kas, atrodo nulėmė 
jos vedybas su Alfredu, nuo 31. 1 iki 
23 2. ’86 praleido Argentinoje, su tė
vais vasarodamas Mar del Platoje ir 
vasario 20 surengęs savo amžininkam 
asado “criollo” ALC, atsisveikino iki 
ateinančio pasimatymo A. L. Centre 
prie kurio jį sieja draugiški santy
kiai ir . . . gimtinės ilgesys. Pr. Š:

Dr. Daniel Aleliūnas, 
domisi lietuvių kalba. Natūralūs 
reiškinys. Didesnio išsilavinimo žmo
nes gerbia savo kilmę ir nori bent 
kiek apsipažinti su savo protėvių, tė
vų kilme ir kultūra. Jis, dr. Daniel 
Aleliūnas, paprašė savo močiutės Bro 
nės Karavaitytės Aleliūnienės, kad 
jam užprenumeruotu Argentinos Lie 
tuvių Balsą. Jo tėvas, Aloizas Aleliū
nas gimęs Argentinoje. Motina Mag
dalena Sanches, Ecuador valstybėje. 
Sesuo Catalina - Alicia, kaip ir jis 
gimę JAV. Tai tikrai pavyzdingo in

telektualo sveikintinas užmojis.
Nuotraukoje Dr. Daniel Aleliūnas 
su sesute Catalina - Alicia kuri stu
dijuoja teisės mokslus-advokatūra.

Boris Musteikis, nors dėl paštinin 
tininkų streiko A. L. Balsą gavo pa
vėluotai, atvykęs Redakcijon apmo
kėjo dviguba prenumeratą. Tikri A. 
L. Balso draugai supranta, kad gy
vename kritišką laikotarpį.

LIETUVIŲ SPAUDOS 
BENDRAD. SUKAKTIS

Julius Vaisiūnas, nežiūrint, kad 
yra gimęs Rygoje 1910 metais, kur a- 
nais laikais gyveno 30.000 lietuvių 
yra sąmoningas lietuvis ir jis, kaip ir 
jo aa žmona Aleksandra Kairytė kad 
buvo produktingas lietuvių spaudos 
bendradarbis - rėmėjas.

Savo laiku Vaisiūnai buvo vieni iš 
veikliausių Venezuelos Lietuvių Ben
druomenės veik. Žmonai mirus jis, 
Julius Vaisiūnas, savo veiklą nukrei
pė į lietuvių spaudą, kad užpildyti 
tą spragą kuria paliko uoli spaudos 
darbuotoja jo žmona mirusi 1981 
metais.

Nors praeito liepos mėn. J. V. 
atšventė savo amžiaus 75 metų su
kaktį, bet yra dar veiklus ir produk
tyvus spaudos darbuotojas. Venezue
los Lietuvių Bendruomenė, Juliaus 
Vaisiūno asmenyje turi gerą VLB 
veiklos propaguotoją — garsintoją.

M-dė
Vito Aviža 5. 1. 86 buvo atvykęs 

iš Chicagos. Pasisvečiavęs pas drau
gus ir pas dėdę gyvenanti Pampoje, 
prie Lincoln, grįžo į savo nuolatinį 
darbą prie apšaldymų. Vis dar nesu 
randa žinių apie be žinios dingusi 
tėvą. Motina ir vedusi sesuo gyvena 
JAV.

Alfredo Lukinskas pavėsėjęs mė
nesį laiko pas inolinaElze Lausėdai- 
tę Lukinskienę ir jaunystės draugus, 
vasario pradžioje išvyko atgal į JAV.
♦ Kas nurietu, už gera užmokesnį. 
perleisti telefoną. Pageidautina Villa 
Lugano rajone netolcse ALB Redak-

Oscar Graciano, Silvijos Stanke
vičiūtės vyras baigė mokslą įs:gvda
mas architekto diplomą. Jauną pro
fesionalą sveikiname ir linkime sėk
mės darbe!
♦ Tristan Simanauskas baigė mok
slą įsigydamas biochemiko titulą. 
Jaunas profesionalas yra lietuvių ko
lonijos kultūrininkų, med. gyd. dr 
Jn. Simanausko ir, litteratūros mok. 
Irenes Veličkaitės Simanauskienės 
sūnus veikęs su lietuvių jaunimu
♦ Ind. Carlos Blumbergas savo siū
lų gaminimo įmonei žaliavą, geres 
rūšies vatą perka Paragvajuje. Tuo 
reikalu jis ten nuolatos lankosi.

Hector Zinkevičius IBM įmonės 
kamandiruotas išbuvęs 40 dienų 
JAV, laimingai grįžo į savo namų 
židinį. Žmona Amada Aleliūnaitė su 
vaikais ir sugrįžusiu vyru vasarojo 
San Clemente de Tuyu. H. Zinkevi
čius išdirbęs 25 metus IBM įmonėje 
gavo aukso medalį ir ilgesnes atosto
gas.
♦ Antonio Jankauskas, gyv. Kali
fornijoje, visą sausio mėn. praleido 
pas tėvus Joną ir Mariją Česnulevi
čiūtė Jankauskus Temperley. A. Jan 
kauskas Argentinoje studijavęs ar
chitektūrą — Kalifornijoje stipriai 
reiškiasi kaip dailininkas — tapyto
jas, ir ten turį plačią dirvą savo me
niškam darbui. Jo brolis inž. Juan 
Jankauskas čia progresuoja indus
trijoje.

Osvaldo Gurkšnis nuolatos groja 
(basu) Caño 14 cukrainėje, Tango 
o tango su Robertu Goyeneche, Ru
ben Juarez, Lisandro Adrover Juan- 
j<> Dominguez. Jose Ogieniecki ar
tistų kavinėje “Caño 14 ketvirtadie
niais nuo23:30 ir šeštadieniais 22:30 
iki 045.

Elena Šniokaitė, iš Chicagos, pri- 
siųsdama ALB prenumeratą, siun
čią gerus linkėjimus spaudos darbuo
tojams, draugams bei pažįstamiems. 
Ypatingus linkėjimus sergančiam V. 
Ratkui nuo Alberto ir Marcelo Mar
cinkevičių.

Sofía Bagdonavačiūtė, ALC vei
kėja, vasarojo San Bernardo kuror
te prie Atlanto.

Olga Maslionytė su vyru Albertu 
Pepe ir dukromis savo vasaros atosto 
gas praleido. Urugvajuje, Punta del 
Este. Ten vykdami savo automobi- 
liumi aplankė ir kitas turistines vie
tas.
♦ Magdalena Baranauskaitė Gujie- 
nė Sorokienė, parduoda savo namus 
Villa Lugane ir išsikelia pas vaikus

i JAV.

Optica Médica 
Banfield

tie Ana M. Romeiko (técnico Optico e Instrumental)
♦ (Jptica de presición - Fotocromáticos - Bifocales V
* Cristales de primera - Moderno instrumental V
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Estanislao Majauskas su žmona 

dre. Blanca Manfredi ir keturiais sū
numis vasarojo S.Clemente de Tuyu 
savo vasarnamyje. Jų vyresnysis 
sūnus, inž. fak. stud. Kalifornijoje, 
Pan Amerikos sunkumų kilnojimo 
varžytuose, laimėjo aukso medalį.
♦ Jurgís Brizgys, Rosario mieste c- 
sančios didelės Saleziečių spaustuvės 
vedėjas, prisiuvamas A. L. Balso 
prenumeratą linki sėkmės kultūri
niame darbe. Jo laiškas iš Rosario 
gautas teveik po 2-jų mėn. laiko.

Graciela Jakavičiūtė (Marcia 
Bell), kino filmų aktorę da nimnkė, 
su savo vyru kompozitorium ir daini
ninku Luis Angel Marquez, iš Mek
sikos persikėlė į Los Angeles, JAV 
Ten esą yra platesnė dirva jų meni
niam darbui.
•°" Antanas ir Kazė Merkytė Me
tiniai, iš Entre Rios prisiųdami pre
numeratą ir linkėjimus rašo: A. L. 
Balsą laukiame kaip didžiausią sve
čią, linkime kad jis dar ilgai mumis 
lankytų. Daug laimės ir sveikatos 
link me mūsų prieteįiams!
■"°* Eduardo Kliogas, su žmona mo
kytoja Maria E. Dávila, vasaroda
mas Onos Bukevičienės vasarnamy- 
myje Atlantida, San Clemente de Tu 
y u, laimėjo t. n įvykusiose teniso var
žytuose pirmą vietą. Čia norisi prisi
minti kitą tautietį stipriaj besireiš
kianti tame sporte tai Joną Pranskū- 
ną kuris yra vadovaujantį figura 
Merlo teniso klube.

Prof. Ernesto Paršelio, dr. Jono 
Simanausko, Jz. Deveiki» šeimos va
sarojo prie Atlanto, Lucila del Mar.
♦ Dr. Aldo M. Šlepets su žmona 
Marta Noemi Giovannacci ir sūnum, 
poilsiavo Kordobos kalnuose, La 
Falda, kovo mėn. pradžioje.
•*> Ona Jankauskaitė Vinčeriauskie- 
nė su dukra Eugenia, žentu Jesus Pe- 
rc'ro ir vaikaičiais, atostogavo pas 
dukra Mirta Ugnies Žemėje, R>o 

..Grand . mieste, kur Mirta pastoviai 
gyvena ir valdininkauja Phdco įmo
nėje.
■o Elena Rydelytė. iš JAV, su savo 
vyru inž. Artūru Weston, viešėjo 
pas seserį Berta R. Savino, San Cle
mente de Tuyu. kur B. Savino turi 
vasarojimo departamentus. Milagro.

Inž. Jonas Ramanauskas, po 2-ro 
karo gyv.Argentinoj. čia vedęs su be- 
risiete Aldona Semėnaitc, su ja už
augino du sūnūs ir dukra. Vėliau 
persiklęs į JAV. Dabar, žmonai ir 
vaikams pasiilgus savo tėvynės, pra
deda ruoštis persikelti Argentinon ir, 
greičiausiai apsigyvens Mar del Pla
toje. kur gyveno prieš išvykstant į 
JAV. Patyrinėti galimybes yra at
vykusi duktė Ruta; taipgi buvo atyy 
kę ir sūnūs: med. gydytojas Güilie
nto ir architektas Christian.

FLETES
CAPITAL e INTERIOR 

Carlos ZARECKAS
4 de Setiembre 2 3 8 6 

(cerca de estación) 
HURLINGHAM. Tel 665-3497

JOSE ANDZIULIS 
en Santa Teresita 

PROPIEDADES
Compra — Venta — Alquileres 

c. 39 M 430, Sta. Teresita. 7107
Telefonas: (0246) 20224

O

♦ Arūnas P. Paliulis, gimęs 195.1 m. 
'Waterbury Conn., JAV, dirbantis 
insp. S. A Luois Dreyfus et Cie, re- 
z.idojantis Paryžiuje, Prancūzijoje, 
jau ketvirtą kartą lankės; Argentino
je prekybos reikalais. Buvo sustojęs 
Scheraton hotelyje. Sį kartą pasima
tė su lietuviais. Arch. Artūro Ka
minskas svečiui suruošė “asado cro- 
llo”, dalyvaujant keletcs jaunos kar
tos veikėjų. Linksmas ir simpatiškas 
svečias lankėsi ir A. L. Centre. Po
ra kartų matėsi ir su A. L. Ba'so lei
dėjų, kuris perdavė linkėjimus pažįs
tamiems paryžiečiams.
♦ Prof. Andrius Kuprevičius, iš Cle 
veland’oc, JAV, atnaujindamas pre
numeratą, sveikina visus pažįstamus 
Argentinoje su Naujais Metais. Ra
šo, kad su įdomumu skaito žinias apie 
Argentinos lietuvių gyvenimą.

♦ Pranas Kazlauskas, šiaulietis, at
naujindamas prenumeratą siunčia 
geriausius Naujų Metų linkėjimus 
spaudos darbuotojams ir pažįsta
miems. Dėkojame Pranui už parama 
lietuviškai spaudai.
o Susina Tamašiūnaitė ir Gusta- 
tavo Nievas, 18. 1. 86 susilaukė pir 
magimės dukters, luti Įregistruota 
Carolina - Mariana vardais. Močiu
tė Ona Morkvinaitė Tamašiūnienė 
džiaugiasi sulaukusi pirmos dukrai
tės. Teta Yoląnda ir tetėnas Rubęn 
Aramendį bei teta močiūtė Rožė 
Vaičiūlytė Baranauskienė džiaugiasi 
pirmagime.

♦ Arch. Artūro Kaminskas su žmp- 
na dre. Blanca Castillo ir dukra va
sarojo Kordobos kalnuose.

Arch. Hector Antonio Rodriguez- 
Ramanauskas, 

naujas lietuvių kilmės prefesionalas- 
architektas gimęs 1961 m. Buenos 
Aires mieste, 196 ūgio, nevedęs. Auk
so medaliu baigė Buenos Aires uni
versitetą — architektūros fakulteta 
civilinės inžinierijos specialybe. Tai
pogi domėjos laivininkyste, už ką irgi 
gavo garbės diplomą. Moka angliš
kai, domisi elektroniką. Jo tėvai; 
Constancia Ramanauskaitė ir Pedro 
Rodríguez, džiaugiasi vientūrio sū
naus sėkmingu mokslo užbaigimu.

Pr. Saulius
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